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FROM THE LIBRARY OF A

Gentleman of Albany, New York

FROM THE COLLECTION OF A

Lady Who Has Moved to California

AND OTHER PRIVATE SOURCES

Rare Beerbohm, Meredith, Hardy, Masefield, Hearn, Pennell, Besant,

Kipling, Including “Helio-Tropes,” Never Before Offered, and the

Pirated Street Copy of Barrack Room Ballads; Shakespeareana;

Allaben’s Journal of American History; Documentary History of

American Indus. Societies; Century Dictionary and Encyclopedia;

Holmes’ Autocrat, First Edition; Cruise of the Midge and Tom
Cringle’s Log; Books on the South Seas; Hogarth with Suppressed

Plates; Apple Culture, Birds, Gems and Jewels; Coins, New York,

Ireland; Wharton’s Miniatures (American); Rackham’s Grimm;
Riley’s Emblems; Camehl’s Blue China Book; Bigelow’s Colonial

Silver; Morse’s Furniture of the Olden Time; Allibone’s Dictionary;

Fine Art Books Including Vasari, The Art Journal; Morlaiid,

Turner, Etc., Books on New Thought and The Occult; Fishes; Essex

House Press Edward VII Prayer Book, Etc.

TO BE SOLD AT AUCTION

Friday Afternoon, November 9, 1923

At 2:00 o’clock

THE WALPOLE GALLERIES
12 West 48th Street New' York, N. Y.

Telephone Bryant 4140



Conditions of Sale

1. All bids to be per lot. They are executed free of charge by

the Walpole Galleries and the items are bought at the lowest price

permitted by competitive bids.

2. The highest bidder to be the buyer; in case of disputed bids the

lot shall be resold, but the Auctioneer will use his judgment as to

the good faith of all claims and his decision will be final. He may
also reject any fractional or nominal bid calculated to delay or

injuriously affect the sale.

3. Buyers to give their names and addresses and to make such cash

payments on account as may be required, in default of which the lots

purchased to be immediately resold.

4. Goods bought to be removed after 9:30 o’clock, the day

FOLLOWING THE CLOSE OF THE SALE. If not SO removed, they will

be held at the risk of the purchaser and these Galleries will not be

responsible if such goods are lost, stolen, damaged or destroyed.

No deliveries ivill be made during or immediately after the sale but

all bills and goods will be ready at 9:30 o’clock on the day following

the sale.

5. Terms Cash. If accounts are not paid when bills are rendered,

these Galleries reserve the right to dispose of the goods without

notice to the defaulting buyer and all costs of such re-sale will be

charged to the defaulter. This condition is without prejudice to the

rights of the Company to enforce the sale contract and collect the

amount due without such re-sale at its own option.

6. This catalogue has been compiled by a competent cataloguer,

the vaiious lots offered are described with care and accuracy and

they will be sold not subject to return.

7. The Walpole Galleries, if requested, will forward purchases at

the buyer’s risk and expense.

Priced copies of this catalogue at $2.00 each after the sale.

THE WALPOLE GALLERIES

Lenore Young Turnbull Edward Turnbull

12 West 48th Street, New York, N. Y’.

This sale will be conducted for the Walpole Galleries by

Mr. Walter S. Scott



BOOKS
First Editions, Art Books, American Bindings,

Privately Printed, Occult

1. AMERICAN AUTHORS. Homes of American Authors, with Anec-

dotal and descriptive sketches. Facsimiles, Views of their resi-

dences, etc. Sm. 8vo, morocco, blind tooled, rubbed, N. Y., IS.'iT.

Valuable for the facsimile autographs of all the well-known Ameri-

can authors.

2. AMERICAN BINDINGS. Milton’s Poems, with memoir by Mont-
gomery, and beautifully illustrated with cuts by Harvey; 2 vols.

Cowper’s Poems, edited by Dale with cuts after John Gilbert.

2 vols. 4 vols., n. d.

Very handsomely bound to match in crimson morocco gilt in a

Persian design in fine workmanship with gilt edges and inside bor-

ders. They are fine examples of the best American binding of the

last generation.

3.

. Byron’s Works, with life by Lake. Engraved portrait by
Longacre. Thick tall 8vo, Phila., 1841.

Handsomely bound in crimson straight-grain morocco, with scroll

panel in gilt and gilt edges.

4.

. Milton’s works with life by Montgomery, wood'-

cuts after Harvey. 2 vols., N. Y., n. d.; Whittier’s Poems, 2

vols. in 1, Bost., 1873; Portrait; 3 vols, 8vo, handsomely bound
in morocco, blind tooled, gilt edges.

5. -—-. Bryant's Story of the Fountain, beautifully illustrated with
woodcuts and bound in morocco, N. Y., 1872; Festival of

Song, with plates after Hart, Winslow, Cropsey, Kensett, Gifford,

Darley, Durand, etc., N. Y., 1866 in brown blind tooled morocco;
Michelet’s “Bird,” Lond., 1869, in fine green morocco gilt. Tall

8vo. (3)

6. AMERICAN POETS, etc. Poe’s Poems, Blue-and-Gold edition,

1863; Longfellow’s Golden Legend, 1852; Lowell’s Poems, com-
plete, 1869; Bret Harte’s Poems, 1873; Luck of Roaring Camp,
1875; etc. (10)
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7. AMERICAN REVOLUTION. Life of Peter Van Schaake, Corre-
spondence, etc., during the Amer. Revolution and his Exile in

England, hy his son. Portrait. Tall thick 8vo, fine copy save
for stain on a few margins, N. Y., 1842.

8. ANECDOTES, COMMERCIAL AND BUSINESS. Appleton’s
cyclopedia of 3,000 Anecdotes) of merchants, hankers million-
aires, bargain makers, etc. Illustrated. Tall thick 8vo, N. Y.,

1872.

9. ARCTIC EXPLORATIONS, in search of Franklin, 300 Ulus and
map, Phila., 1856; The Arctic Voyages of Nordenskiold, 1858-

1879. Maps and Ulus., Lond., 1879; Pumpelly’s Across America
and Asia, N. Y., 1879; McCulloch’s Gazeteer, 2 vols., covers off,

N. Y., 1844; Tall thick 8vo. (6)

10. ART BIOGRAPHY, ETC. Noble’s Life and Works of Thomas
Cole, N. Y., 1853; Life of John Gibson, Sculptor, ed. by
Lady Eastlake; Thorvaldsen’s Life and Works, Bost., 1874; and
a few illustrated books, with engraved plates—the “Pearl,’*

1840; Rogers’ Italy, pretty sample of American morocco gilt

tooled binding, Phila., n. d.; Gem for 1848; Leaflets from
Memory, 1851; etc., miscellaneous. (21)

11. ART AND ILLUSTRATED BOOKS. Payne’s Dresden Gallery,

with fine engraved plates; 2 vols. in 1; Great Artists, Portraits

engraved on steel, reproduced in heliotype, with biog. and desc.

letterpress (Leonardo, Raphael, Michael Angelo Correggio,

Titian, etc.) 4to, Bost., 1877; Cole’s illus. Evangel in Verse, N.

Y., 1874; Eckhardt’s Aesthetik, Karlsruhe, 1864, 2 v., architec-

tural illustrations, etc.; Rosengarten’s Architektonischen Stylar-

ten, fully Ulus. (8)

12. BARTENDER’S GUIDE (JERRY THOMAS’). Or How to Mix
Drink.e, plain and fancy. Enlarged edition. Sm. 8vo, wrappers,

N. Y. (1887).

13. BIBLE COMMENTARY. By various writers, edited by J. R.

Drummelow, complete in one vol. Maps. Very thick tall 8vo,

as new, N. Y., 1915.

14. BOHN’S EXTRA VOLUME. Fairy Tales and Romances. By
Count Anthony Hamilton. Portrait. Thick 8vo, Lond., 1849.

15. BOHN’S STANDARD LIBRARY. Coxe’s House of Austria, 3

vols., Roscoe’s Life of Leo X, 2 vols., and of Lorenzo de Medici,

Portraits, Lond., 1847. (6)
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16. BOSWELL’S LIFE OF JOHNSON. Including his Tour of the

Hebrides, and notes hy various hands. Plates (foxed) 10 vols.,

sm. 8vo, orig. pink cloth, the hacks a little faded, otherwise

a beautiful copy of this pretty little Murray edition. Lond., 1835.

17. BURTON (ROBERT). Anatomy of Melancholy . . . With Life.

Engraved titles. 2 vols., 8vo, contemporary calf gilt, rubbed,
London, 1826.

Library edition.

18. BYRON (LORD). Byron and Father Paschal Aucher, his teacher

in the Armenian Language. Portraits {photographic) of both.

A rare Byron item published at Venice, 1862, and the S. Lazarus
Monastery, bound with a Vevey edition of the Prisoner of

Chillon, and a number of German, Norwegian and French pam-
phlets, some on chemistry, etc.

19. CHESS PLAYER’S HAND BOOK. (Staunton), and by Morphy
(German) ; Buhle (German) ; Bohn’s edition, 1866; Whist by
Cavendish, Pole, Lewis, Amer. Whist, Short Whist, Elwell’s

Auction Bridge; Dick’s Games of Patience; Desharrolles Slight

of Hand (French)
; 1000 Tricks at cards; etc. (15)

20. CLASSICS. Murphy’s Tacitus, with Notes, Phila., 1844; Inter-

linear Virgil; Homer’s Iliad, literally translated (Buckley),

N. Y., 1861; Homer’s Iliad (Munford), 2 vols; etc.; Hume’s
History of Eng., in old leather, Lond., 1763, 8 vols.; etc. (22)

21. CLAY (HENRY). Life and Speeches, compiled and edited by D.

Mallory. Few plates. 2 vols., tall 8vo, very fine copy except

name on title, N. Y., 1844.

22. CONNECTICUT HISTORICAL COLLECTIONS. Facts, traditions,

hiog. sketches, history and antiquities of every town. By J.

W. Barber. 190 cuts, map and engraved plates. Tall thick 8vo,

old tree calf, rubbed, name on title. New Haven (1836).

23. COOPER (J. F.). The Ways of the Hour. First edition, N. Y.,

1850.

24. COWPER (WM.). Poetical Works, with Life, and notes by Geo.
Gilfillan. 2 vols., polished calf, fine copy, N. Y., 1854.

25. DIAMOND MINES OF SOUTH AFRICA. By G. F. Williams.

Profusely illustrated. 2 vols., tall thick 8vo, full morocco, gilt,

gilt tops, uncut, as new, N. Y., 1905.

Specially bound in a rose-diamond gilt medallion on morocco
and very handsome copy, the gift of the anthor, of this exhaustive

work on a fascinating subject.

S



26. DICTIONARIES. Lompriere’s Classical Dictionary, 12mo, Lond.,

1850; Pictorial French Dictionary, Lond., 1839; Dobson French-
English Dictionary; Crabb’s Synonyms; School Books, French
Books, Atlas, etc. 50 vols.

27. DOANE (BISHOP of New Jersey). Life and Writings, with
memoir by his son. Portrait. 4 vols., tall 8vo, N. Y., 1860.

28. DORAN (DR.). Habits and Men. 8vo, N. Y., 1855.

29. DU MAURIER (GEO.). Trilby. Illustrations by the author. 8vo,

N. Y., 1894.

First edition.

30. EARLY ENGRAVED ILLLfSTRATIONS. Spanish Printer ivith

stipple frontispiece by Seymour and many cuts, Phila., 1811;

Aikin’s Life of John Howard, with Keble’s Christian Year,

Lond., 1875, portrait engr. 1794 by Thackara & Vallance;

Black's Picturesque Scotland, Edin., 1852 with maps and fine

old engraved plates; thick 12mo; Brannon’s Isle of Wight, 4to,

fine large plates, Wotton, Isle of Wight, 1854; Forest Scenes,

1864; Cloud Crystals, 1864; etc., the last two bound in full

morocco, blind tooled. Stevens’ Lectures on Heads, cuts; Ander-
sen’s Fairy Tales (German). (17)

31. FREDERICK THE GREAT. With life by Treitschke, N. Y., 1915;

Pardoe’s Lol'is XIV, 2 vols., N. Y., 1847; fine copy; Brassey’s

Life and Labors by Arthur Helps, Bost., 1874; A Writer’s Recoil

lections by Mrs. Humphrey Ward, 2 vols., as new, N. Y., 1918;

Wells’ Mr. Britling, N. Y., 1917; Mrs. Pryor’s Reminiscences,

N. Y., 1905; etc. (17)

32. FURNITURE & DECORATION. Eastlake (C. L.). Hints on
Household Taste in Furniture, Upholstery, etc. Edited with

notes by C. C. Perkins. Colored and plain plates. 8vo, ost.,

1874.

Jewelry, glass and iron are also treated of.

33. GENEALOGY. Hodges Family of New England, to Dec. 31,

1894. 3rd edition. By A. D. Hodges, etc. Tall 8vo, half

morocco, breaking, inscribed by the author on the title, Boston,

for the family, 1896.

Limited to 300 copies.

34. . The Family of Coghill, 1377-1879, with sketches of maternal

ancestors, the Slingsbys of Scriven Hall, 1135-1879. By J. H.

Coghill. Illustrated. Tall 8vo, 1879.

Privately printed at the Riverside Press, and inscribed by the

author.
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35. GRISWOLD (R. W.). The Republican Court, or American Society

in the Days of Washington. 21 engraved portraits of distin-

guished women from rare old paintings. Tall sq. 8vo, morocco,
blind tooled, gilt edges, fine copy, N. Y., 1856.

36. HARRIS (.1. C.). Uncle Remus, his Songs and his Sayings; the

folk-lore of the Old Plantation. Illustrated, bv Church, etc.

8vo, N. Y., 1881.

37. HOliMES (OLIVER WENDELL). The Autocrat of the Breakfast

Table. Boston, 1858. 8vo, original cloth.

First Edition. With the engraved half title, often lacking. The
“Autocrat” is one of the most famous American books.

38. HUME AND MACAULAA. History of England; 8 vols. ;
Bost.,

1849-53; Marshall’s Washington, with atlas, 3 vols., Phila., 1832;

Prescott’s Ferdinand and Isabella, fine
.
copy. Plates, 4 vols..

New York, 1845, etc. (22 )

39. HL^MOR. Cabinet of Momus, Phila., 1809; Comic Bridge Whist,
Parisian Sights through American Spectacles, Ulus., broken;
Fight at Dame Europa’s School, 33 Nast Ulus; Raeder’s Kom-
ische Couplets, Dresden, n. d.; Thackeray’s Lord Bateman with
Criiikshank cuts (reprint); The Moon Hoax, N. T., Gowans,
1859; etc., not humor and a few odd vols. (22)

40. ILLUSTRATED BOOKS: Clarkson’s Gathering of the Lilies, with
colored plates, handsomely bound in full morocco, elaborately

gilt, Phila., 1877; Drake’s Culprit Fay ivith 100 woodcuts hy
Lumley, N. Y., 1870; Campbell’s Pleasures of Hope, Ulus, by
Birket Foster, Harrison Weir, etc., Lond., 1855, stucco binding
loose; Our Artist in Peru, by G. W. Carleton, with woodcuts,
pres, copy from the author, N. Y., 1866; etc., misc., Lola Montez
“.Arts of Beauty”; Geo. Ebers Novels in German, etc. (17)

41. INDIANS. Manners, Customs and Antiquities of the Indians.

Parley’s Cabinet Library; Famous Indians; History of the

Indians, 1844 (fine copies but name cut from middle of title I ;

3 vols with 12 add. vols. of the Cabinet library; Travels of

Marco Polo from the Family Library; Cooper’s Wing and
Wing; Fontaine’s Huguenots hy F. L. Hawks, N. Y., 1838;

Cunyngham’s Command in So. Africa, maps, Iby. ed.. Loud.,

1879; and other travel books, etc. ( 25)

42. INGOLDSBY’S LEGENDS OF MIRTH AND MARVELS. By II.

H. Barham. Globe edition, with Ulus, after Cruikshank. 2 vols.

in 1. 8vo, N. Y., 1878.
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43. IRVING (WASHINGTON). Life and Voyages of Christopher
Colunihus, new ed., revised by the author. 2 vols., tall 8vo,

very fine copy, Phila., 1841.

44. . Life and Letters by his Nephew, Portraits, 4 vols., 8vo, N.
Y., 1864; Mahomet and Mahomet’s Successors First Edition,

N. Y., 1850; Oliver Goldsmith, 1849. First ed. 7 vols., fine

copies.

45. JAPANESE MANNERS AND CUSTOAIS. (Humbert) Translated
by Mrs. Hoey; 4to, broken, illustrated, N. A., 1874; Relief map
of the White Mts. in cardboard lettered cover; The Miscellany
(periodical) Nov. 6, 1829-1831, folio; Metropolitan Magazine,
New Haven, 1834-5; Berg und Huetlenmaennische Zeitung,

Leipzig, 1867; The Technologist, devoted to Engineering, Mfg.
and Building. Vol. 1, N. Y., 1870; a scrap hook mainly play-

bills, and other dramatic items, N. Y., in the ’60’s and ’70’s,

unbound; Reports of the II. S. Com. to the Paris Exposition,

1867, 6 vols., half mor., fully illustrated, etc. (15)

46. JOHNSON’S WORKS. Works of Samuel Johnson, with essay by
Murphy; Portrait und engraved titles, 2 vols., tall thick 8vo,

New York, 1844; Goldsmith’s works, ed. by Wash. Irving, Phila.,

1849; Wordsworth’s Works, ed. by H. Reed, Phila., 1846;

Howitt’s Homes of the Poets; Salad for the Solitary, N. Y., 1872,

half calf; 2 vols., N. Y., 1847; etc.. Fine copies, the first four

hound in sprinkled calf. (9 vols.)

47. KEATS; SHELLY; COLERIDGE: Poetical Works, with Memoirs.

Complete in 1 vol. Portrait. Tall thick 8vo, Phila., 1846;

Scott’s Lady of the Lake, Ulus., Phila., 1844; Poetical Works of

Alex. Pope, with Life by Dr*. Johnson, Phila., n. d.; Macaulay’s

Essays, Phila., 1846; Alison’s History of Europe, 4 vols., N. Y.,

1844. (8) All fine copies.

48. KING (CLARENCE). Memoirs. The Helmet of Malbrino.

Portrait. 8vo, vellum back, gilt top, uncut. New York, 1901.

Memoirs by John Hay, Stedman, Howells, etc., with King’s Short

Story, the Helmet of Malbrino. Mr. Cary, John La Farge, and Mr.

Hague were the Committee.

49. KINGSLEY (CHARLES). Glaucus, or The Wonders of the Shore.

12 colored plates and 3 woodcuts. 8vo, London, 1873.

50. LUCY (HENRY W. ) . Memories of Eight Parliaments: Men

—

Manners. Portrait. Tall 8vo, gilt top, uncut, N. Y., 1908.

Gladstone, Disraeli, Salisbury, Rosebery, and Balfour, Chamber-

lain, Churchill, etc.
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51. McCarthy i JUSTIN). Reminiscences. Portrait. 2 vols., 8vo,

half crushed levant, morocco, gilt tooled with a spray of blos-

soms, gilt tops, uncut, N. y., 1899.

52. MINERALOGY. Burchard’s Prod, of Gold and Silver in the

TJ. S., Wash., 1883; Books, etc., in School of Mines, Columbia
Univ., 1875; Naumann’s Mineralogie, 1868 and 1874; Phiu’s

How to Use the Microscope, N. A., 1881; Rickett’s Notes on
Assaying, N. Y., 1876; Manuscript Catalogue of the Minerals

of John H. Caswell. 3 vols., 12mo, 1865, etc.. Mineralogy, etc., of

New Jersey, 1889-90 (2 vols.) ; Day’s Mineral Resources of the

l^. S., 1887-92 (6 vols.). Together (25).

53. NAAAL BIOGRAPHY (AMERICA). Lives of the Commodores
and other Commanders. By J. Frost. Portraits, views of
remarkable engagements, etc. Tall 8vo, fine copy, in the orig.

pink cloth; name on title, Phila., 1844.

54. NEW YORK CITY. Coloen (Cadwallader D.). Memoir pre-

pared at the Request of the Common Council at the Celebration

of the Completion of the New Aork Canals; with many fine

illustrations, maps, portraits, etc., of the Fire Companies, the

Hook and Ladder companies, views of old New York, etc. 4to,

calf, covers off, N. Y., 1825.
'

53. . Fairchild (H. L.). History of the N. A. Academy of

Sciences, formerly the Lyceum of Natural History. Portraits,

etc. Tall 8vo, uncut, N. Y., 1887.

Limited issue published by the author.

56. . New York Citt During the Revolution. A collection of

Original Papers, from MSS in the Mercantile L’hy. Assoc, of

N. A . City. Ratzers map. Sm. folio, orig. cloth, gilt top, uncut,

1861.

Privately printed for the Association, in a limited issue, “The
N. Y. Loyalists of 1776, with nearly 1,000 names,” “Butler’s Occupa-
tion of N. Y. by the British, 1776-1783,” “Col. Willett’s Narrative,”

etc.

57. NEW YORK STATE. ALBANA. Random Recollections of Albany,
1800-1808. By G. K. Worth, 3rd edition, with notes by Joel

Alunsell, the publisher. Fine plates. Tall 8vo, Albany, 1866,

name on title.

The rare thick paper issue.
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NEW YORK STATE—Continued

58. Natural History of New York; Botany, by John
Torrey; Zoology, 4 vols., including Ornithology, by De Kay;
Reptiles and Fishes, and Mollusca and Crustacea by the

same; Agriculture by Emmons, 4 vols. (including vol. of

plates) 10 vols., 4to, Albany, 1843, etc.

In the agriculture series the volume of colored plates of Apples
and Pears are celebrated for their beauty and (Juality; the Bird
volume contains 141 colored plates with hundreds of varieties; the

shells, insects, vegetables, etc., illustrated, plain and colored, make
the series very desirable.

59. NEW YORK HISTORICAL SOCIETY COLLECTIONS; for 1809;

Vol. 1, N. Y., 1811, names on title, old leather; Crosby’s Obit-

uaries of Eminent persons who died in the U. S. in 1858; Litch-

field, Conn., Bi-centennial, 1920; Dix’ Addresses, 2 vols., 1864;

Dr. Francis’ Old New York, 1866; Cordova’s “Prince’s Visit,”

1860; Century Assoc. 1890 and from 1901-9 (10 vols.)
; etc. (21)

60. PRECIOUS STONES, ETC. Natal Stones, sentiments and super-

stitions by G. H. Kunz, Pres, copy from the author; Kunz’ Pro-

ductions of Precious Stones, pamphlets 1902, 1903 and 1905,

and by Sterrett in 1908; Mantell on Animalcules, Lond., 1846,

with 12 beautiful colored plates, rare; Zoological Recreations;

etc. (8)

61. PRINTING. The Practice of Typography. A Treatise on title

pages. Numerous facsimiles. 8vo, New York, 1902.

Presentation copy from the author, T. L. DeVinne.

62. PYLE ILLUSTRATIONS. Janice Meredith by P. L. Ford. A
story of the Amer. Revolution, illustrated by Pyle and his

Pupils. 2 vols., 8vo, gilt tops, uncut, N. Y., 1899.

63. ROLLINS ANCIENT HISTORY. 10 vols., N. Y., 1815, bound
in old leather, gilt, rubbed; Goldsmith’s Animated Nature, 4

vols., sprinkled sheep, Phila, 1830; Gibbon’s Rome, N. Y., 1847,

4 vols., similar binding. (18 vols.)

64. ROOSEVELT: The Most Interesting American, by Julian Street,

n. y.; Pan Germanism (Usher), Bost., 1913; Naumann’s Central

Europe, 1917; Cramb’s Germany and England, N. Y., 1914;

Bernhardt’s Germany and the next war, paper, N. Y., 1914;

Wister’s Pentecost of Calamity, etc.; Cook’s Voyages (Hawkes-

worth), N. Y., 1774, cuts missing and damaged, 2 vols. (13)
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65. RUBAIYAT OF OMAR KHAYYAM; with variations. 12mo, blue

crushed levant inlaid with lilies in white and gold, Golden
treasury series, Lond., 1915; The Rhythm of Bernard de Mor-
laix, Monk of Cluny; ed. and trans. hy J. M. Neale, from the

ed. of 1556, sm. 12mo, uncut, London, n. d. (recent) ; Services

in memory of Queen Victoria, with portrait laid in; 200 copies

on large paper priv. printed; Xenophon in 2 vols., from the

Classical Library; Prayers of S. Nersetis (in 33 languages)

printed at the monastery of San Lazarus, back gone; 3 books

illuminated after the old mss.; Flora’s Lexicon, with colored

plates (broken) ; etc. (17)

66. QUEENS OF ENGLAND. Lives of the Queens of England. 12

vols., in 6, thick, tall 8vo, red cloth gilt, Phila., 1848. Fine copy.

67. SCHULTZ (C.). Travels; or an inland Voyage through New
York, Penn., Va., Ohio, Ky. and Tenn., Ind., La., Miss, and
New Orleans, 1807-8. Engraved portrait by Leney, maps and
plates. 2 vols in 1, 8vo, old leather, worn, N. Y., 1810.

68. SCIENCE. Scientific Correspondence of Joseph Priestly ... to

Wedgwood, Banks, Jas. Watt, B. Rush, etc., with appendix.

Edited with copious notes by H. C. Bolton. Portrait. Tall 8vo,

New York, 1892.

Rare. Privately Printed.

69. . Fresenius Chemical Analysis Quantitive, edited by* Bullock
and by Johnson, Lond., 1860 and a German edition ed. by
von Liebeg; N. Y., 1864; Will’s Chemischen Analyse, Leipzeg,

1866; Brande & Taylor’s Chemistry; The same by Kane and
Fownes; etc., inch Herschel’s Lectures; Faraday by Gladstone;

Mr. Caswell’s Pamphlet on the Microscopic Petrography of

Dakota; Bolton’s Lunar Society of Birmingham, only 25

printed; Mechanische Bearbertungder Rohstoffe (Kobl, etc.)

many Ulus. (16 vols.) Together (32).

70. . Proceedings of the American Association, for the advance-

ment of Science, 26th to 30th meetings, 5 vols., tall 8vo, Salem,
1878-9.

Containing illustrated articles on special topics by the foremost
scientists of the time.

71. SCOTT (MICHAEL). Cruise of the Midge; Tom Cringle’s Log.
2 vols., thick 12mo, gilt edges, Edin., 1848-9.

Fine copies of these rare and desirable naval works, that have
heen constantly in demand ever since written.
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72. SHAKESPEARE’S ENGLAND. By Win. Winter, the beautiful

Ulus. eUilion, in cloth gilt, gilt edges, N. Y., 1898; Morley’s

Sweet Avon, a book of the Shakespeare Country, with colored

plates, Phila., 1906; Youth of Shakespeare, 3 vols., Phila., 1840;

Thackeray’s Adventures of Philip, N. Y., 1869; Lamb’s Eliana,

N. Y., 1865; Illus. ed. of the Vicar of Wakefield; Selections

from Chaucer; Sidney Smith’s Wit and Wisdom, etc. (11)

73. SMOLLETT’S GIL BLAS. From the French of Le Sage. Frontis-

pieces. 3 vols., sm. 8vo, Hartford, 1846.

The large type handy edition of this famous novel.

74. SMOLLETT (TOBIAS) Works, Roderick Random, Peregrine

Pickle, Humphrey Clinker, etc., with Memoir by Sir Walter
Scott. New edition, illustrated after Cruikshank. Very thick,

tall 8vo, 2 vols. in 1, N. Y., 1862.

75. SOUTH SEAS. A Visit to the South Seas, 1829-30, etc. By C. S.

Stewart. 2 vols., N. Y., 1833.

Very early and rare account of the South Sea Islands.

76. STEPHENS (J. L.). Incidents of Travel in Central America,
Chiapas, and Yucatan. Map and Illustrated. 2 vols., tall 8vo,

name and stamped name on title, and lower margins of 1 vol.,

with stain, otherwise fine copy, N. Y., 1841.

77. STERNE AND SWIFT. Gulliver’s Travels and Tristram Shandy,
hound together, Leipzig, 1844; Bunyan’s Pilgrim’s Progress;

Johnson’s Idler, Ulus.; Voltaire’s Charles XII. Corinne, Tasso,

Dante, Festus, Telemachus, Works of Racine, Moliere, etc. (30)

78. STOWE (Mrs. H. B.). Uncle Tom’s Cabin, with illustrations by
E. W. Kemble, the inimitable delineator of the negro. 2 vols.,

8vo, Bost., 1892.

79. SWIFT (DEAN). Gulliver’s Travels, illustrated by T. Morten
with Life and notes by J. F. Waller, colored frontispiece, tall

8vo, large type edition, Bost., n. d. (about 1875).

80. TATLOR (BAYARD). Travels (Europe, El Dorado.; India, China,

Japan, etc.) Maps and illustrations by the author. 6 vols.,

8vo, half calf, rubbed, N. Y., 1859.

81. TEMPLE (SIR WILLIAM). Works, with Life Character. Written

by a particular Friend. Portrait by Vertue after Lely. 2 vols.,

sm. folio, half morocco, gilt tops, visiting card pasted on title.

London, 1750.
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82 . THOMSON (SIR C. W.). Voyage of the Challenger. The Atlantic,

1873, 1876. Many maps and illustrations. 2 vols., tall thick

8vo, N. Y., 1878.

83. TRINITY CHURCH. Year Books, Leaflets, Celehrations, etc., a

large parcel.

84. WASHINGTON. Life of George Washington. By Jared Sparks.

Portraits, vieus, etc. Very tall thick 8vo, fine copy, Bost., 1846.

8.5. . Life of George Washington, hy Washington Ir\dng. Portraits,

etc. 5 vols., tall 8vo, half morocco, fine copy, N. Y., 1855-9.

86. WEST (THE) ETC. Ifosemite Guide Book, Maps and fine wood-
cuts (and map in pocket), 1869; Mountaineering in the Sierra

Nevada, hy C. King, Bost., 1872; Forbes Physician’s Holiday
in Switzerland; Dye’s Moslem Egypt and Chris. Abyssinia, N.

Y., 1880; Kingsley’s Christmas in the West Indies; Campbell’s
Log Letters from the Challenger; German Universities; 5 Years
in an Eng. Lmiversity; etc. (12)

87. AMERICAN VIEWS. Hinton (J. H.). History^ & Topography
of the U. S. A. Vol. 2 only, icith 32 engravings on steel of

historic places in New York City, Boston, and other places of

note. 4to, old morocco, rubbed. Boston, 1846.

88. ARABIAN NIGHTS’ ENTERTAINMENTS. Trans, by Edw.
Foster. 600 illustrations, tall 8vo, back broken, London, n. d.

89. BIOGRAPHY. Anne Boleyn by Miss Benger. 8vo, illustrated.

Phil., 1851; Memoirs of G. Canning; 2 vols., 8vo, London, 1828;

Life of Silas Wright, 8vo, Auburn, 1847 ; Life of Dr. Kane, 8vo,

Phil., 1858; Life of the Duke of Wellington, Ulus., Auburn,
18.54. (6)

90. COLORED PLATES. Adams (H. G.). The Language of Flowers.

Illustrations in Color of Flowers. 8vo, old morocco, blind

tooled, rubbed and back damaged. New York, 1860.

91.

. Osborn iH. S.) Plants from the Holy Land with their

Fruits and Flowers. Colored Illustrations fr^m Original draw-
ings. 8vo. old morocco, blind tooled, rubbed. Philadelphia, 1860.

92.

. Floral Souvenir. Colored Plates of Flcnvers with text in

Gold. 8vo, loose in binding, rubbed. London (1894).

93. DON QUINOTE DE LA MANCHA. Adventures; from the Span-
ish of Cervantes translated by C. Jarvis. Illustrated by Tony
Johannot. Thick 8vo, New York, n. d.



94. EMERSON (R. W.), Works, 6 vols, sm. 8vo, old brown calf,

blind tooled. Second Edition. Boston, 1856.

First Collected Edition. Miscellaneous and English Traits are

first Edition.

95. HOGARTH (WILLIAM). Works. 148 Engravings by Cooke and
Davenport. 2 vols. in 1, roy 8vo, gilt edges, old morocco, blind
tooled, rubbed, London, n. d.

With the Suppressed plates in the pocket in the hack cover.

96. ILLUSTRATED BOOKS, ETC. Pleasures of Memory; by S.

Rogers. Pleasures of Hope; by T. Campbell. Portraits by
Thomas Lawrence & Turner, sm. 8vo, Phil., 1858; Greenwood
in 1846, Illustrated by J. Smillie, roy 8vo, New York, 1847

;

Comus, by John Milton, Illustrated by Pickersgill, B. Foster,

H. Weir, sq. 12mo, Lon., 1858; The Minstrel, by J. Beattie,

Illustrated by B. Foster, sq. 12mo, Lon., 1858. Fisher’s Drawing-
room Scrap Book, Illustrated by M. Howitt, tall 8vo, back
missing, Lon., n. d.; Moore’s, Irish Melodies, Engravings by E.

Finden, 4to, back missing, Phila., 1850.

97. IRVING (WASHINGTON). Life of Washington. Illustrated,

5 vols., sm. 8vo. New York, 1859.

First Edition.

98. JOSEPHUS (FLAVIUS). Works. Translated by Wm. Whiston.

Illustrated. 8vo, old morocco, blind tooled, rubbed, breaking.

Auburn, 1857.

99. MISCELLANEOUS. British Ballads, Illustrated, sq. 8vo, loose in

binding. London, 1853. Supplement to the Plays of Shakes-

peare. Portrait, tall 8vo, back damaged. Auburn, 1855; Gold-

smith’s Animated Nature. Illustrated, 2 vols., 8vo, Morocco,

Covers, detached, Glasgow, 1856; Library of Natural History,

Illustrated, 8vo, old calf, worn, Boston, 1854, etc. (11)'

100. NAPOLEON. Goodrich (F. B.). The Court of Napoleon, or

Society under the first Empire. Portraits of its Beauties, Wits

and Heroines, by Jules Champagne, roy, 8vo, old morocco, blind

tooled. New York, 1858.

101. NEW YORK CITY. Stone (W. L.). History of New York City,

from the Discovery to the Present Day, Illustrations, First Ed.,

8vo, wrappers, breaking, back lacking, name on title. New York,

1878.

102. POE (EDGAR ALLAN). Poetical Works. Illustrated by J.

Tenniel, B. Foster, F. Darley, etc. First collected edition, 8vo,

old morocco, blind tooled, rubbed. New York, 1858.
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103. SOUTH SEAS. Frezier (Monsieur) . A voyage to the South

Seas and along the coasts of Chili and Peru in 1712-13-11.

Illustrated with 37 copper cuts, sq. 8vo, old calf ruhhed, break-

ing, otherwise a fine copy, London, 1735.

104. WHITE MOUNTAINS. King (T. S.) The White Hills; their

Legends, Landscapes and Poetry, Illustrated, 8vo, gilt edges,

worn, Boston, 1860.

105. ALLIBONE’S DICTIONARY OF AUTHORS with Supplement
complete, in 5 vols., 4 bound, half morocco, 1 cloth, very tall,

thick 8vo, Phila., 1897. (5)
' An indispensable work of reference.

106. ART. American Painters. By G. W. Sheldon. 23 examples on
wood after W inslow Homer, Inness, Wyant, Cropsey, etc., by
Linton, Filmer, etc. Sm. folio. N. 1879.

107. . Beechey (Sir Wm.). By W. Roberts. Illustrated with 50

beautiful portraits of this famous English artist, with owners.

8vo. Lond., 1907.

108. . Burnet (John). A Treatise on Painting in four parts

. . . the education of the Eye with reference to painting, hints

on composition, chiaroscurp and colour. Full page and text

plates from the Italian, Venetian, Flemish and Dutch Schools.

4to. Lond., 1850.

Contains 32 copper plates, eight of which are colored, text illus-

trations: the four monographs bound in one volume.

109. . Callow (Wm.). An Avitohiography, edited by H. M. Cun-
dall. 22 plates in color and 10 plain. Tall sq. 8vo, gilt top.

Lond., 1908.

Out of print and quite scarce.

110. . Cassagne (Armand). Traite d’Aquarelle renfermant un
grand nombre de types, dessins, sepias et aquarelles, Paysages,

Fleurs, Fruits, Figures, deuxieme edition, augmentee. Full

page color plates and plain, text cuts, etc. Sm. folio. Paris,

1886.

111. . Coram (Thos.). Memoranda, or Chronicles of the Found-
ling Hospital including Memoirs of Capt. Coram by J. Brown-
low. Portrait, facsimiles, etc., and list of the paintings donated
by Reynolds, Gainsborough Wilson, Hogarth’s March to Finch-

ley, etc., all described in detail. Tall 8vo. Lond., 1847.
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ART—Continued

]12. . England Illustrated; with pen and pencil, by S. Manning
and S. G. Green, cuts, N. Y., n. d.; Neuhaus’ Galleries of the
Exposition (Panama), San Fran. (1915) ;

Ehrich Galleries Col-

lection; and 5 illus. Christie (London) Catalogues (French
Furniture, Hispano-Moresque Pottery, pictures, etc.). All illus-

trated. 8vo. (8)

113.

. Fragonard. 1732-1806. Par Pierre de Nolhac. Portraits

and 28 plates after these famous French 18th Century paintings,

some in colors. 8vo, wrappers, uncut, pp. 224. Paris, 1918.

Beautifully produced on fine paper by Goupil.

114. . Horsley (John C.). Recollections of a Royal Acade-
mician. Ed. by Mrs. E. Helps. Illu^. from Horsley’s drawings
and pictures, index. 8vo, gilt top. N. Y., 1903.

115. . MacWhirter Sketch Book: Colored Copy. A selection

of Sketches in colour and pencil from the Sketch Books of John
MacWhirter. Introd. by E. Bale. 24 examples in color, many-

plain, etc. Tall sq. 8vo. Phila., 1910.

116.

. Miniatures. Heirlooms in Miniatures by Anne H. Whar-
ton. Illustrated. 8vo. Phila., 1902.

Illustrated with nearly 100 exquisite examples of the best American
Miniatures of the Colonial and Revolutionary periods.

117.

. Morland (George). His Life and Works. By Geo. C.

Williamson. Profusely illus., including four color plates. 8vo,

gilt top. Loud., 1907.

118. . Palmer (Samuel). Life and Letters of Samuel Palmer,

painter and etcher, by A. H. Palmer. Illustrated, including an

original etching by S. Palmer. Tall sq. 8vo. Lond., 1892.

119.

. Roget (J. L.). a History of the ‘Old Water-Colour’ So-

ciety; now the Roy. Soc. of Painters in Water Colours, with

biographical Notices . . . account of English water colour art

and artists in the 18th Century, etc. Index. 2 vols., tall thick

8vo. Lond., 1891.

120. . Turner. J. M. W. Turner. By W. L. Wyllie. Numerous
illus. including five plates in color. 8vo, gilt top. British Art-

ists series. Lond., 1905.

121. . Vasari’s Lives of Painters, Sculptors and Architects . . .

with notes, etc., by Mrs. J. Foster. Portrait. 5 vols., 8vo. Lond.,

1850.

The Bohn edition, much in demand and quite scarce.
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122. BERNARD’S Retrospections of America, 1797-1811, Ulus., N. Y.,

1887; Hare’s Walks in London, 2 vols., Lond., 1883; V. Creasy’s

British Empire, Lond., 1886; Young Visitors (Barrie), N. Y.

(1919); Familiar London (L’Estrange)
,

colored copy; Mc-
Clure’s Portraits and Biog. of Great Men of To-day, 275 Ulus.,

N. Y., 1895; Emerson, Inter, edition, with introd, hy A. Bris-

bane, N. Y., 1918. (8)

123. BIBLIOGRAPHY. Hadyn’s Dictionary of Dates, and Universal

Information of all ages and nations. I8th ed., containing the

history of the world to the summer of 1885. By B. Vincent.

Very thick tall 8vo, half mor., rubhed. N. Y., 1887.

124. BOHME (JACOB). Six Theosophic Points and other Writings.

Trans, hy J. R. Earle. Tall 8vo, uncut. New York, 1920.

125. CRAWFORD (MARION) AND PENNELL (JOSEPH).’ Salve

Venetia: Gleanings from Venetian History. 225 illustrations.

By Joseph Pennell. 2 vols., 8vo. New York, 1905.

The first edition.

126. ELLIS (EDWIN J.). Fate in Arcadia and other poems. Illustra-

tions in brown, etc., by the Author. Sm. folio. Lond., 1892.

Limited edition on large and fine paper, uncut.

127. HEBREW LITERATURE. Talmudic Treatises, Hebrew Melo-
dies and the Kabbahlah Unveiled. With Introd. by E. Wilson.

Ilium, fronts. Tall 8vo. World’s Great Classics Series. N. Y.

(1901).

128. LAWRENCE (D. H.). Women in Love. 8vo. New York, 1922.

129. OCCUXT AND NEW THOUGHT. The Alchemical Writings of

Edward Kelly. Trans, from the Hamburg ed. of 1676, and
edited with biography: “Fidward Kelly, the Englishman’s two
excellent treatises on the Philosopher’s Stone, together with the

Theatre of Terrestrial Astronomy,” with emblematic figures,

now first pub. for the Sons of Hermes, by J. L. M. C. (that is,

John Lilly and Meric Casaubon). Sm. 8vo. London, 1893.

130. . Colville (W .J.). Ancient Mysteries and Modern Revela-

tions. Portrait. 8vo. New York (1910).

131. . Levi (Eliphas). Transcendental Magic, its doctrine and
ritual, with biog. preface by A. E. Waite. All the original illus-

trations and portrait. Tall 8vo. London, 1896.

132. . SiNNETT (A. P.). Esoteric Buddhism. 8vo. Bost., 1887.

Scarce.
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OCCULT AND NEW THOUGHT—Continued

133. . Sinnett’s Occult World, 1885; Rationale of Mesmerism,
1892; Troward’s Bible Mystery. N. Y., 1913; and Creative

Process in the Individual, N. Y., 1915; Hicks’ Sanctuary, 2 vols.,

1910-11; Blackwood’s Garden of Survival, 1918; Ramanathan’s
Culture of the Soul amonp; Western Nations, N. Y., 1906; Mas-
sey, Poet, Prophet and Mystic, N. \., 1895, out of print and
scarce; Vaughan’s Lumen de Lumine (1650), ed. by A. E.

Waite, Loud., 1910; Ruysbroeck’s Mystic Garden, Lond., 1912;

Grenfell’s Fragments of a Lost Gospel, Oxford. (1904). (12

vols.)

134.

. Waite (A. E.). The Pictorial Key to the Tarot; being

Fragments of a secret tradition under the Veil of Divination.

•With 78 plates Ulus, the greater and lesser arcana. Sm. 8vo.

Lond., 1911.

135. PALMISTRY. The Science of the Hand, or the Art of recogniz-

ing the Tendencies of the Human Mind by the Formations of

the hands. Transl. from the French of D’Arpentigny, with
introduction, notes, etc., by E. Heron-Alien. Orig. plates and
diagrams by R. B. Horsley. 8vo. London, 1889.

136. PRECIOUS STONES. Being an account of the Stones in the

Scriptures. By R. Hindmarsh. Plates, colored'. 12mo. Lond.,

1851.

Scarce, and valuable for reference.

137. SHERIDAN (CLAIRE). My Amer. Diary, Ulus., N. Y., 1922;

Memories by E. Clodd (Gissing, Fitzgerald, Meredith, Spencer,

etc.). Portraits. N. T., 1916; Further Indiscretions by a

Woman of No Importance, 1918; Meredith’s Poems, Poems in

Youth, Egoist, and Diana; Enoch Arden (Tennyson), Verse by
C. Rossetti. (9)

138. TOBACCO. Pipe and Pouch; the Smoker’s Own Book of Poetry,

compiled by Joseph Knight. Frontispiece. Sm. 8vo, limp brown
chamois. Lond. (1894).

Scarce.

139. WHITMAN (WALT). Visits! to Walt Whitman in 1890-91. By
Two Lancashire Friends, J. Johnston and J. W. Wallace. 20

illustrations {and some cuts inserted). 8vo. Lond. (1918).

140. AMERICAN POLITICS (NON-PARTISAN) . From the Begin-

ning to Date. Great Speeches on all Great Issues, etc. By
T. V. Cooper and H. F. Fenton. Thick 8vo, calf, worn. Chi-

cago, 1883.
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141. BEAUTIFUL CHILDREN. McFall (C. H.). Beautiful Chil-

dren immortalised by the Masters. 50 Reproductions in Colour

of Famous Paintings. 4to. Pictorial cover, gUt top. New
York, 1909.

142. CAMPBELL (GEORGE). White and Black. The Outcome of a

Visit to the United States. 8vo. New York, 1879.

143. CHAMPNEY (E, W.). Romance of the Bourbon Chateaux.
Burgundy, Le Loir, Brittany and Normandy. Illustrations.

Frontis. in Colour. 8vo, gilt top, uncut. New York, 1904.

144. CIVIL WAR. Elson (H. W.). The Civil War through the

Camera, with Elson’s New History. Illustrated by Brady’s War
Time Photographs, some in Color, just discovered though taken

50 years ago, together with other War Photographs, North and
South. 16 Parts. Sm. 4to, wrappers. Springfield, 1912.

145. CRABB (GEORGE). English Synonymes, with Explanations
and Illustrations from Best Writers. N. Y., 1874; Blair’s Rhe-
toric and Belles Lettres. Phila., 1873. 2 vols.

146. EMBLEMS. Natural, Historical, Fabuloiis, Moral and Divine, for

the Improvement and Past Time of Youth. Written for the

Amusement of a Young Nobleman. Charming little old-fash-

ioned medallion cuts by Bewick and stipple frontispiece. 16mo,
• half morocco, worn. London, 1812.

Commonly known as Riley’s Emblems.

147. ESSEX HOUSE PRESS PRAAER BOOK OF KING EDWARD
VH. Royal Facsimile of the Prayer Book of King Edward the

Seventh. This Copy issued Officially. Illuminated Title Page
. .and headings throughout. Designs are the work of C. R. Ash-
bee. 4to, rose morocco, covers, lined with rose chamois, bear
the Royal Coat of Arms of the King of England in Gold, Pink,

Blue and White. Gilt top, inside corners, paneled back, cha-

mois doublures, silk end papers, uncut, name on title. New
York (1907).

Limited American Edition No. 7 signed by M. Walter Dunne,
Pres, of the Cambridge Society.

148. FENOI.LOSA (ERNEST FRANCISCO). Epochs of Chinese and
Japanese Art. An Outline History of East Asiatic Design. 18

1

Illustrations in Colors and Black and White. 2 vols., hoards,

4to, uncut. London, 1912.
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149. [INDIAN (ONEIDA).] Thompson (James). The Poetical

Works. With a life of the Author. Illustrations. 16mo, old
calf, covers loose, time stained. Writing on title. London,
(1803).

Inscription on the Fly Leaf reads; ‘William A. Jenks presents this

little Volume to John Kenapot Jun. Prince of the Oneidas and
Grand son to his Father’s Friend, Aug. 1, 1803.”

150. JAMESON (MRS.). A Commonplace Book of Thoughts, Mem-
ories, and Fancies. Illustrated. 8vo, worn, name on title, hack
loose. London, 1854.

151. LANDSDALE (M. H. ). The Chateaux of Touraine. 62 plates.

Illustrated in colors by Jides Guerin, attd. Photographs of Tours,
Blois, Chateau Chamhord, Chaumont, with the bewildering his-

torical association. Tall 8vo, pictorial cover, gilt top, uncut.

152. LANG (JOHN AND JEAN). Poetry of Heroism. [Spencei’s

Deare Country, Kipling’s English Flag, Burial of Sir John
Moore, etc.] 16 ^Drawings in Colour by W. Rainey. Tall 8vo,

gilt top, uncut. New York, n. d.

153. LINCOLNIANA. Drinkwatek (John). Ahraham Lincoln, A
Play. Introduction by Arnold Bennett. 12mo. wrappers. Bos-

ton (1919).

154. MASEFIELD (JOHN). The Everlasting Mercy, and The Widow
in the Bye Street. Poems. 8vo. New York, 1915.

155. MISCELLANEOUS. Golf, by Briggs. Illustrated. Oblong 4to.

Chicago, 1916; The Yale Banner and Pot Pourri, 1914-15. 4to.

New Haven, 1915; Greek-English Lexicon. 4to. New York -

(1888), etc. (6)

156. [RACKHAM (ARTHUR).] Grimm (Bros.). The Fairy Tales of

the Brothers Grimm. Illustrated by Arthur Rackham in Colors.

Translated by Mrs. Edgar Lucas. Thick sm. 4to, plum colored

calf, gilt edges. Pictorial cover, inside borders. London, 1909.

157. RIVERSIDE PRESS. Montaigne, Vol. 1. Essays of Michael,

Lord of Montaigne, written by him in French and done into

English by John Florio. Portrait. Folio vellum, uncut. Bost.,

1902.

Only 223 copies printed Vol I. only. [See no. 240]

158. SMITH (PHILIP). Ancient History from the Earliest Records

to the Fall of the Western Empire. Maps. 3 vols., tall 8vo.

London, 1868.
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159. SOPHOCLES. Oedipus Tyrannus, Electra and Antigone, the

Oxford Translation, revised with notes by E. Brooks. 12mo.
Philadelpliia (1897 )

.

160. ZOLA (E.). Rome. 2 vols., 8vo. New York, 1897; The Counts
Millions. By Gaboriau. 8vo. New York, 1913; Ivan Ilyitch;

Family Happiness, by Tolstoi. 8vo. New York, 1887. (4)

161. MADELEINE: An Autobiography. 8vo. N. Y., 1919; Three
Weeks. By Elinor Glyn, N. Y.; Life’s Shop-Window. By
Victoria Cross. N. Y., (1907). (3 vols.)

162. SCHNITZLER (ARTHUR). Casanova’s Home-coming. Tall

8vo, boards, uncut. New York, 1923.

163. WAR OF 1812. Declaration (by Timothy Pickering) of the

County of Essex . . . Mass., by its delegates assembled in Con-
vention at Ipswich, July, 1812. 8vo, sewed, uncut, pp. 16.

Salem, 1812.

164. AOUNG GIRL’S DIARY (A.). Prefaced with a letter by Sig-

mund Freud. Translated by E. and C. Paul. Tall 8vo, boards,

uncut. New York, 1921.

165. ALASKA. Stuck (Hudson). Voyages on the Yukon and Its

Tributaries: A Narrative of Summer Travel in the interior of

Alaska. Maps and illustrations. Thick tall 8vo. New York,
1917.

166. ALDRICH (T. B.). Prudence Palfrey. Frontispiece. First Edi-

tion. 12mo, cloth. Boston, 1874.

167. ALEC-TWEEDIE (MRS.). My Table-Cloths. A Few Remin-
iscences. 50 Original Illustrations. A Frontispiece in Colour
and Facsimile. Letters. 8vo, uncut. New Aork: Printed in Great
Britain, 1916.

The author knew everybody and the book might be called Famous
people who have dined with me.

168. BAIRNSFEATHER (BRUCE). Bullets and Billets. Illustrated

by the Author. 8vo. New York (1917).

One of the most famous books produced by the war, filled with
inimitable humor.

169. BEERBOHM (AIAX). A Survey. 51 Caricatures of English
Politicians and Men of Letters {Wilson, Lloyd George, Heivlett,

Asquith, etc.), with Frontis. in Color of Joseph Conrad. 4to,

uncut. London, 1921.

Very important Beerbohm item.
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170. BETTS (FRANK). Saga Plays. First Edition. 8vo. Oxford,
1917.

171. BIBLIOGRAPHY. Carvalho Collection of Incunabula, 1470-

1499, with 16th Century Books. By H. C. Bartlett. Tall 8vo.

N. Y., 1911.

172. . Hoe Library, Complete, with printed prices or priced in

ink.

173.

. Lambert (Major W. H.). Sale Catalogue (Lincoln, Civil

War, Thackeray). 4 parts, tall 8vo, wrappers, first 3 priced in

ink. Anderson’s, N. Y., 1914.

174. . Stevenson (R. I..). Library Sale Catalogue, 3 parts, tall

8vo, wrappers, Anderson’s, 1914-15-16. Priced in ink and with
note laid in of the lots claimed by Isobel Strong.

175.

. Livingston (L. S.). [Pope (Alexander).] Notes toward
a Bibliography of Early Editions of his writings. A Catalogue

of Marshall Leffert’s great Collection of first and later Editions.

' 8vo. New Tork, n. d.

176. —;—
.

[Swinburne (A. C.).] ITie Bibliographical description of

a collected Set of the First Editions of the Writings of Swin-

burne, the last of the Great Victorian Poets. By L. S. Living-

ston. 8vo, wrappers, pp. 59. New York, n. d. (1918).

177.

. Hagen Sale (English Literature), priced in ink; English

French and American Literature Catalog priced in ink (1920) ;

Huntington ( H. E.) and Crane Americana, priced in ink.

Anderson’s, various dates.

178. BIRDS. Porter (Gene Stratton). Friends in Feathers. Char-

acter Studies of Native American Birds . . . with the Story of

my experiences in obtaining their Pictures. Numerous Illus-

trations. Sq. 8vo. Pictorial cover in color. N. Y., 1917.

179. BOOKS ABOUT BOOKS. Koopman (H. L.). The Booklover
and his Books. Tall 8vo. Uncut. Boston, 1917.

180. BOOK ABOUT BOOKS. Book Collecting. A guide for Ama-
teurs. By J. H. Slater. Illustrated. 8vo. London, 1892.

Large paper. Limited Edition.

181. BOSTON. King’s Handbook of Boston. Ulus. 8vo. Boston,

1878.

Scarce.
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182. BUCHANAN (ROBERT). The Fleshly School of Poetry; and
other Phenomena of the Day. 12mo, orig. pink wrappers. Lon-

don, 1872.

First Edition, and a Swinburne item also, etc.

183. CAMEHL (ADA WALKER). The Blue-China Book; Early

American scenes and History pictured in the Pottery of the

Time. i\umerous Illustrations. Manv in color. Tall 8vo. New
York (1916).

Invaluable to tbe collector of American views, etc., on old blue

Staffordshire.

184. CANADA THE SPELLBINDER. By L. Whiting. Lond., 1917;

Laut’s Canadian Commonwealth. Indian., 1915; In Canada’s
Wonderful Northland (Hudson Bay by Canoe. Motor Boat and
Dog-Team). N. Y., 1917. (3)

The first and last are %vell illustrated with maps and plates, some
in colors.

185. CARLYLE’S HEROES AND HERO WORSHIP. Lond.: Dent,

1901; Selections from Swinburne, uncut. Lond., 1905; Tout’s

A Mediaeval Burglary (Westminster Abbey, 1303), and his

Eng. Civil Service in the 14th Century, Rylands Bulletins. Man-
chester, 1916. (4)

186. CARPENTER (EDWARD). My Days and Dreams, being Auto-
biographical Notes. Illustrated. 8vo. New York: Printed in

Great Britain, 1916.

First Edition.

187. CARROLL (LEWIS). Alice’s Adventures in Wonderland and
Through the Looking-Glass. Illustrations by John Tenniel. 8vo.

New York, 1906.

188. CAWEIN (MADISON). The Cup of Comus: Fact and Fancy.
Thin 8vo, boards, uncut. Limited edition printed at the Cameo
Press. N. Y., 1915.

First Edition, Limited.

189. CLEMENS (S. L.—MARK TWAIN). What Is Man? and Other
Essays. First Edition. Illustrated. 8vo. New York, 1917.

190. COLONIAL SILVER. Silver (Historic) of the Colonies and
Its Makers; by Frances Hill Bigelow. iSumerous Illustrations.

First Edition. 8vo, uncut, perf. stamp on title. New York,
1917.

An important book on a subject much in demand profusely
illustrated from originals of Tankards, Beakers, Flagons, Miigs,

Basins, Spoons, Forks, Porringers, Tea services, etc., mainly from
famous old American families with historic and genealogical notes.
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191. COOPERSTOWN, N. Y. The Story of Cooperstown. By R.
BirdaR. 70 illustrations. Sm. 8vo. Cooperstown, N. Y. : By
the Author, 1917.

192. DICKENS (CHARLES). Great Expectations. Illustrated by
Phipps. 8vo, wrappers. Boston (1862).

Very rare Dickens items with well drawn plates.

19.3. DYER (WALTER A.). Creators of Decorative Styles. A Survey
of the Decorative Periods in England from 1600 to 1800 (Inigo

Jones, Chippendale, Adam, Wedgwood, Hepplewhite and Sher-
aton). 64 full page plates. First Edition. Tall 8vo. N. Y.,

1917.

194. ERSKINE (MRS. STEIJART). Twenty Years at Court, from the
correspondence of the Hon. Eleanor Stanley, Maid of Honor to

her late Majesty, Queen Victoria, 1842-1862. Illustrated. 8vo.

New Vork: Printed in Great Britain (1916).

195. FOLK SONGS (ENGLISH) from the Southern Appalachians.
Comprising 122 Songs and Ballads, and 323 Tunes. Collected

hy Olive D. Campbell and Cecil J. Sharp. Music, Map, etc.

Tall 8vo. First Edition. New York, 1917.

The inhabitants of the mountains of America who are still speaking
the language and singing the songs of 18th Century England.

196. FOLK SONGS. Sheldon (Frederick). The Minstrelsy of the

English Border . . . Ballads, ancient, remodelled and original,

with illustrative notes. Sq. 8vo. London, 1847.

Printed by C. Whittingham. First Edition.

197. FIJRNITLIRE OF THE OLDEN TIME. With a new chapter on
mantels, doorways and stairs. By Frances Clary Morse. First

Edition. 428 illustrations. 8vo, perf. stamp on title, uncut.

New York, 1917.

A very complete presentation of the best in the old Chests, dressing

tables, bureaus, cupboards, chairs, sofas, desks, etc. Profusely and
properly illustrated from original.

198. GRAY’S ELEGY. Written in a Country Churchyard. A beautiful

little edition printed on one side of the page only with vignette

woodcuts, mainly of Birket Foster. Sm. 8vo, loose in binding.

Lond., 1855.

199. GRAY’S ELEGY: THE BARD. With illustrations by Hon. Mrs.

John Talbot. Thin 8vo. London, 1837.

An exquisite little edition, printed on one side of the paper only

and with woodcuts also by Mrs. Talbot.
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200. GREEN (F. E.). The Surrey Hills. (Meredith’s Country). First

Edition. 28 Illustrations by Elliott Seabrook. 8vo, uncut. New
York (Great Britain), n. d.

201. [HARDY (THOMAS AND OTHERS).] The Queens Christmas
Carol. Anthology of Poems. Stories, Essays, Drawings and
Music hy British Authors, Artists and Composers, with facsimile

autographs of Austin Dobson, Thomas Hardy, Hall Caine, etc.

Contributors’ number, Meredith, Alice Meynell, etc. Illustra-

tions. 4to. London, 1905.

A Fine Hardy item. [See under Shakespeare, (Homage to.)]

202. [HARDY (THOMAS).] Thomas Hardy: A Study of the Wessex
Novels. By H. C. Dufftn. First Edition. 8vo. Manchester,

1916.

20.3. HAY (JOHN). Poems. 12mo. Boston (1899).

204. HEARN. Flaubert (Gustave). The Temptation of Saint An-
thony. Translated by Lafcadio Hearn. 8vo. New York and
Seattle, 1910.

205. HEINE (HEINRICH). 325 Poems. Translated by Louis Uter-

meyer. Portrait. 8vo, uncut. New York, 1917.

First Edition.

206. HELPS (SIR ARTHUR). Correspondence. Edited by His Son,

E. A. Helps. First Edition. Portrait. 8vo, gilt top, uncut.

London, 1917.

207. HIBBERT (H. G.—Dramatic Critic). Fifty Years of a London-
er’s Life. Preface by T. P. O’Connor. 18 Illustrations. 8vo.

New York: Printed in Great Britain, 1916.

208. IN GOOD COMPANY. By C. Keimahan. First Edition. (Swin-

burne, Oscar Wilde, Stephen Phillips, etc.). Loud., 1917; Ta-
gore’s “My Reminiscences.” N. Y., 1917 (perf. stamp on title).

2 vols., as new.

209. IRELAND. Colum (Pauriac). Mogu, The Wanderer; or The
Desert. A Fantastic Comedy in Three Acts. 12mo. Boston,
1917.

First Edition.

210. IRELAND. Boyd (E. A.). The Contemporary Drama of Ire-

land. 8vo. Boston, 1917.

First Edition.
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IRELAND—Continued

211. . Morris (Lloyd R.L The Celtic Dawn, A Survey of the
Renascence in Ireland, 1889-1916. Recent Irish literary move-
ment. 8vo, perf. stamp on title, uncut. New York, 1917.

First Edition.

212. . Wells (W. B.) and Marlowe (N.). A History of the Ii^i
Rebellion of 1916. [Exhibiting Ireland at present.] Tall 8vo.

New York: Printed in Dublin, 1917.

213. . MacGill (Patrick). Soldier Songs. Sni. 8vo. N. Y.,

1917.
One of the really great books of soldier poems produced by the

war.

214. JOLINE (ADRIAN H.). Rambles in Autograph Land. Illus-

trated with many Portraits and Facsimiles. 8vo, gilt top, uncut.

New York, 1913.

First Edition. Many interesting letters froln the Joline Collection

here first published, with his most delightful and witty comments
that are a never failing source of delight to collectors and book
lovers.

21.S. JONES (PAUL). Seitz (Don C.). Paul Jones: His Exploits

in English Seas during 1778-1780. With a Complete Bibliog-

raphy. Colored portrait. Tall 8vo. New York (1917).

Contemporary accounts collected from English newspapers.

216. KENNEDY (CH. RANN). The Rib of the Man: A Play of the

New World. Sq. 8vo. New York (1917).

217. KIPLING (RUDYARD). Parmenter (John). Helio-Tropes:

Or New Posies for Sundials; written in an Old Book in English

and Latin . . . done into English by John Parmenter, Clark,

County Kent, 1625. Sq. 8vo, boards, handled but text fine.

London (1904).

RARE KIPLING ITEM, with a small contribution by Kipling

unknown to bibliographers, and it is now offered for public sale for

the first time.

218. •. Barrack-Room Ballads. Popular Edition. Price One
Penny. 8vo. Folded sheet. (London, 1892-93.)

A Pirated Reprint, without title or date, sold in the Streets of

London, 1892 or 1893 and immediately suppressed. 18 leaves, printed

on one sheet; uncut and unopened. Very Scarce.

219.

. dn Almanac of Ttvelve Sports. By William Nicholson.

Some of the Drawings in Color. Words by Kipling. 4to.

London, 1900.
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220. LONGFELLOW’S POEMS WITH CLIFTON JOHNSON’S IL-

LUSTRATIONS. The vignette edition with 100 new cuts. New
York ( 1893 )

.

A favorite edition, because of these illustrations.

221. LONGMAN (W.). Tokens of the 18th Century (1787-1801 ), con-

nected with Booksellers and Bookmakers. (Authors, printers,

publishers, etc.) Ulus, from oritdnal sources. Tall 8vo. Lond.,

1916.

These were genuine pieces issued by tradesmen to facilitate trade;

fine examples struck off by collectors; for sale to collectors, etc.

A valuable contribution to bibliography.

222. LUCAS (E.V.). Cloud and Silver. N. Y. (1916) , uncut; Where
the Blue Begins. By C. Morley. N. Y., 1922; Jones Fairhope
(perf. stamp on title). N. Y., 1917. (3) as new.

223. MACKAYE (PERCY ). Sinhad The Sailor: His Adventures with

Beauty and the Peacock Lady ... A Lyric Phantasy. Music
Composed hy F. S. Converse. First Edition. Designs made by
Joseph Urban. 8vo. (New York), 1917.

224. MALLOCK (W. H.). The Limits of Pure Democracy. First

Edition. 8vo. New York (I9l7).

English Edition with American title-page.

22.3. MASEFIELD (JOHN). Multitude and Solitude. 8vo, uncut,

perf. stamp on title. New Y"ork, 1916.

226. . The Locked Chest, and the Sweeps of Ninety-Eight. Two
One Act Plavs. 12mo, uncut, perf. stamp on title. New York,
1917.

227. . Gallipoli. N. Y., 1916 (perforated stamp on title)
; Kitch-

ener and His Work. By H. D. Davray. Lond. (1917); Morse’s
In the Russian Ranks. N. Y., 1916; Towne’s The Balfour Visit.

N. Y., 1917; Wyatt’s Malice in Kulturland, Ulus, by Tell. Lond.,

1915; Ian Hay’s “Oppressed English.” N. Y., 1917. 6 vols.,

as new.

228. MEREDITH (GEORGE). The Nuptials of Attila, The First

Printing in the New Quarterly Magazine of 1879. Tall 8vo,

wrappers. London, 1879.
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229. ORDEAL B\ BATTLE. By F. S. Oliver. First Edition. Per-

forated stamp on title. Lond., 1915; FarnoTs Great Britain at

War. Bost., 1918; War Poems. By “X.” N. Y., 1917; Gumer’s
War’s Echo (poems). Lond., wrappers, 1917; Wray’s Across

France in War Time. Ulus. Lond. (1916) ;
Van Dyke’s Red

Flower. First; Edition. N. Y., 1917; Blinded Soldiers and Sail-

ors Gift Book. Edited by Geo. Goodchild. N. Y., 1916 (Brang-

wyn. Wells, Chesterton, Dobson, Hugh Thompson, Brock, etc.).

As new (7).

230. PEARSE (PADRAIC H.). Collected Works: Plays, Stories.

(First written in Gaelic.) Poems. Portrait. 8vo. New York:
Printed in Dublin (1917).

231. PENNELL (JOSEPH). Pictures of War Work in America. Re-

productions of a Series of Lithographs of Munition Works made
hy him. Notes and introduction by the Artist. First Edition.

Sm. 4to, pictorial cover. Philadelphia, 1918.

232. PENNELL (JOSEPH). A Little Book of London. Illustrations

by Pennell. 8vo. London, n. d.

233. PHILIPPINES (THE). The Ornamental Trees of Hawaii
(shrubs, fruit trees and vines). 80 plates including one in

colors and index. Tall 8vo, as new. Honolulu, Hawaii, 1917.

234. PHILLIPS (STEPHEN). Christ in Hades. full-page illustra- •

tions by Stella Langdale. Introduction by C. L. Hind. 8vo, gilt

top, uncut. London, 1917.

235. PLOWMAN (T. F.). In the Days of Victoria. Some memories
of Men and Things. 15 Illustrations. 8vo, uncut. London,
1918.

236. RACKHAM (ARTHUR). The Allies Fairy Book, with an intro-

duction by Edmund Gosse. Illustrated by Arthur Rackham, in

color. 8vo. Philadelphia: (Printed in Great Britain), n. d.

237. RAEMAKERS (LOUIS). Through the Iron Bars (Two Years
of German Occupation of Belgium). By E. Cammaerts. Full-

page cartoons by Raemokers. Thin 8vo. London, 1917.

238. RANDOLPH (THOMAS). The Poems and Amyntas of Thos.

Randolph. Ed. by J. J. Parry. Illustrated. 8vo, uncut. New
Haven, 1917.

First Edition.
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239 . RAWNSLEY’S PAST AND PRESENT AT THE ENGLISH
LAKES. First Edition. Ulus. Glasgow, 1916. Perf. stamp on

title; Shane Leslie’s The Celt and the World. N. Y., 1917; The
New Republic Book, No. 1. Wrappers. N. Y., 1916; Thack-

eray’s Miscellanies, Tauchnitz ed. 1856. (4)

240. RIVERSIDE PRB'SS. Montaigne’s Essay on Friendship and 29

Sonnets. By Estienne de la Boetie. ]2nio, boards, parchment

back, uncut. Boston, 1915.

Limited Edition of 450 copies on handmade paper, with rubricated

initials. [See No. 157]

211. RIVERSIDE PRESS. Thoreau (H. D.). Walking. 12mo,

hoards, uncut. (Boston) 1914.

Limited Edition on handmade paper. One of the finest essays in

the English language.

242. ROOSEVELT. McCutcheon (Joni\). T. R. in Cartoons. First

Collected Edition. 4to, wrappers. Chicago, 1910.

243. [ROOSEVELT.] Wheeler (E. P.). Sixty Years of American
Life. Taylor to Roosevelt. 1850 to 1910. Portrait. 8vo. New
York, 1917.

244. SCOLLARD (CLINTON). An Elegy in Autumn. 8vo. Ncav

York, 1917.

A very few copies on Italian Hand-made paper. Scarce.

245. SERVICE (ROBERT W.). Rhymes of a Red Cross Man. Snt.

8vo. New York (1916).

246. SHAKESPEARE. A Book of Homage. Edited by Israel Gol-

lancz, to commemorate the Three Hundredth Anniversary of

his Death, 1916. Ed. by I. Gollancz. Illustrated. 4to, uncut.

Oxford, 1916.

Limited Edition. Contributions (First Editions) by Kipling,
Hardy, Alice Meynell, Drinkwater, Galsworthy, Sidney Colvin,

Sidney Lee, Pollard and many others, English, American and foreign.

Sought for as a First Hardy Edition.

247. . Osj.ER (Sir Wm.). Creators, Transmuters and Transmit-
ters, as illustrated by Shakespeare, Bacon and Burton. Re-
marks at the Opening of the Bodley Shakespeare Exhibition,

1916. Rare leaflet of 8 pp. unbound. N. p., n. d.

248. [ .] An Essay on Shakespeare’s Relation to Tradition. By
.Janet Spens. 8vo, blind stamp on title. Oxford, 1916.
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SHAKESPEARE—Continued

249. [ .] A Catalogue of the Shakespeare Exhihition held in the
Bodleian Library to Commemorate the Death of Shakespeare.
Apr. 23, 1616. Preface by Sir S. Lee. Frontispiece facsimile of
First Edition of Shakespeare’s First Publication: Venus and
Adonis. And other Illustrations. 4to, wrappers, uncut. Oxford,

1916.

250. SHAKESPEARE. In Stratford and the Plays. Sonnets on
Shakespeare by H. S. Eiske. Plates of famous actors and ac-

tresses. Sq. thin 12mo. Boston, 1917.

251. SMITH (L. PEARSALL) . Stories from the Old Testament. First

Edition. 12mo, wrappers. Richmond: The Hogarth Press,

1920.

252. SOUTH SEAS. Stoddard (C. W.). Poems of C. W. Stoddard,

the Poet of the South Seas, collected by Ina Coolbrith. Portrait.

Sm. 8vo, uncut. New York, 1917.

First Edition.

253. STEPHENS (JAMES). The Rocky Road to Dublin. Adventures
of Seumas Beg. N. Y., 1915.

254. . Green Branches. 8vo, boards, uncut, perf. stamp on title.

New York, 1916.

First edition, limited to 500 copies, a good item.

255. [STEVENSON (R. L.).] The Penny Piper of Saranac: an Epi-

sode in Stevenson’s Life. By Stephen Chalmers. Frontispiece,

the Saranac Lake Stevenson Memorial. Designed by Gutzon
Borglum. 12mo. Boston, 1916.

First Edition.

256. [ .] A Last Memory of R. L. Stevenson. By Charlotte Eaton.

Portraits. First Edition. 12mo. New York (1916).

257. STEVENSON (R. L. ). Father Damien: an Open Letter to the

Rev. Dr. Hyde of Honolulu. 12mo, uncut. New York, 1916.

First Edition.

258. [ .] Enchanted Cigarettes or Stevenson Stories that might
have been. By Stephen Chalmers. Illustrations. 12mo. Bos-

ton, 1917.

First Edition. The illustrations are from wood engravings made
by Stevenson himself, of which but six sets have been preserved.
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STEVENSON (R. L.)—Continued

259. [ .] Extracts from the Journal of Thomas Russell Sullivan.

8vo, cloth. Bost., 1917.

(This is a Stevenson item not generally known. It contains an

unpublished letter from Stevenson to Sullivan. It’s an awfully

interesting book.)

260. TEXAS. Hughes (Thomas). Gone to. Texas. Letters from our
Boys. Prospecting in Texas and Mexico. 12mo. New York,
1884.

261. THOMAS (EDWARD). Poems. N. Y. (Kingston, Surrey),

12mo, hoards. 1917.

Very scarce, out of print. Thomas was killed at Arras.

262. VERSES. Wilfrid Blair’s Herhs of Grace, wrappers, Oxford,

1918; Verhaeren’s Afternoon. N. Y., 1917; And His Evening
Hours, 1918; Cripps Pilgrims Joy, 1st Edition, Oxford, 1916; De
Casseres, Shadow Eater, 1st Edition, N. Y., 1917; Cheney’s
Dreams of Hellas, N. Y., 1917; Rawlence Covent Garden, 1917,

wrappers. (7)

26.3. WALLACE (LEV'). Ben-Hur: A Tale of Christ. First Edition.

12mo. New York (1880).
I

264. WEEKLEY (ERNEST). Surnames. 8vo. New York: Printed

in Great Britain, 1916.

A delightful work, on the curious and romantic History of English

surnames.

265. [WHITMAN (WALT).] Yesterday and Today. By H. E. Leg-

ler. 8vo, uncut. Chicago: Brothers of the Book, 1916.

Limited Edition on Fabrino Hand-Made Paper.

266. YEATS (WILLIAM BUTLER). Reveries over Childhood and
Youth. Frontispiece in Color. First Edition. 8vo, perf. stamp
on title “Advance Copy.” New York, 1916.

267. AMERICAN CONSTITUTIONS. The Convention Manual for the

Sixth N. Y. State Const. Conv., 1894, comprising the Dec. of

Independence, Articles of Confederation, Const, of the U. S.

and State Constitutions. G. A. Glynn, compiler. 2 vols., very

thick 8vo, law calf, as new. Albany, 1894.
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268. AMERICAN GENEALOGY. History oI the Early Settlers of
N. A., and their Descendants . . . intermarriages and collateral

branches, notices of prominent families and individuals, with
anecdotes, reminiscences, traditions, etc. By J. B. Holgate. 4to,

half old morocco, rubbed. N. Y., 1851.

269. AMERICAN HISTORY (JOURNAL OF). Published by Frant
Allaben. Relating Life Stories of Men and Events that have
entered into the Building of the Vi' estern Continent. Reproduc-
tions from rare prints and works of art relating to Americana,
some in colors. 49 parts (Vols. 1-12 in the original parts and
cardboard cases, complete, except that 2 nos. are missing from
Vol. 8, and a few pai-ts from Vol. 13 and 14). New Haven.
1907-1914.

One of the most ambitious periodicals of its kind, containing a

wealth of material of original researches, private journals and diaries

hitherto unpublished, fugitive papers. Reminiscences and Memoirs,
Folklore and Tradition. Beautifully produced and with Index Vol-
ume which is bound.

270. AMERICAN INDUSTRIAL SOCIETY (DOCUMENTARY HIS-
TORY OF). Edited by Professors John R. Commons, Ulrich

B. Phillips, Eugene A. Gilmore, Helen L. Sumner and John B.

Andrews, prepared under the auspices of the American Bureau
of Industrial Research, with the co-operation of the Carnegie

Institution of Washington, with preface by Professor Richard
T. Ely and introduction by Professor John B. Clark. 10 vols.,

tall 8vo, gilt tops, as new. Cleveland, 1910-11.

A standard work, much in demand, particularly by libraries.

Limited edition in Caslon type on hand-made paper, with an
exhaustive and analytical index on social, economic, historical,

political and industrial questions, including a greatly neglected

subject—the industrial Society of the Old South, including a unique
collection of documents. The work begins with the early plantation

and frontier days of the 17th Century with their labor and industrial

conditions. IN NO COUNTRY IS THE LABOR PROBLEM MORE
COMPLEX OR VARIED THAN IN THE UNITED STATES.

271. AMERICAN REVOLUTION. Parliamentary Register. Vols.

6, 7, 9. 3 vols., old half leather, rubbed, and some margins cut.

Lond., 1777-8.

Proceedings and Debates of the House of Commons: Speeches,

Letters, Evidence, etc., with much bearing on the American Revolu-

tion at its critical phase. Here are the originals of some famous
speeches for and against America from the Earl of Abingdon, who
said: “The American Restraining acts, like Draco’s laws, are written

in Blood,” the Duke of Richmond’s dramatic reading of the Declara-

tion of Independence, etc., to Lord Lyttleton, who declaimed that

they had the right to bind America in every case.
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272. ANIMAL KINGDOM (THE). Based on the writings of eminent
Naturalists, Audubon, Wallace, etc. By H. Craig. 64 plates itt

colors. 2 vols., sq. 8vo, half roan, gilt tops, uncut. N. Y.

(1897).

273. APPLE CULTLRIST. A Complete Treatise for the Practical

Pomologist, for propagating, cultivating and managing orch-

ards. Ulus, with fruit, young and old trees, devices, etc. Sm.
8vo. N. Y., 1871.

274. APPLETON'S INTERNATIONAL SCIENTIFIC SERIES. Each
complete in one volume, the famous scientific works of Tyndall,

Bain, Spencer’s Forms of Water, Bagehot, Fere’s Animal Mag-
netism, Graham’s Socialism, Lubbock’s Instincts of Animals,

Starcke’s Primitive Family, Taylor’s Anthropology, Romanes
Animal Intelligence, Vignoli’s Myth and Science, etc. Maps,
etc. 64 vols., 8vo. New York, 1892.

I

275. ARGUS ALMANAC, 1874 to 1893. Bound in 3 vols., thick 8vo,

half straight-grain morocco. N. p. (Albany), 1874-93.

276. ART JOURNAL: 1875-1880. 6 vols., 4to, half morocco. N. p.,

n. d. (N. Y.).

Profusely illustrated, with full page engraved plates and many
text cuts, and containing innumerable valuable articles including
Jewitt’s “Stately Homes of England”, “Cutts’ Eucharistic Vestments”,
Sketches and Studies of Swain Gifford, Winslow Homer, Wyatt
Eaton, and other American Artists, Atkinson on “Etching and its

relation to the Amateur, Collector, etc.”

277. ART, Masterpieces of the Centennial International Exhibition.

By Edward Strahan. Industrial Art. By W. Smith. History,

Mechanics, Science. By J. M. Wilson. Profusely illustrated.

•3 vols., tall thick 8vo, half morocco. Phila.: Gebbie & Barrie,

n. d.

278. . 100 Crowned Masterpieces of Painting From the Paris

Exhibition of 1889, Salon, etc. Parts 1-10. By Geo. A. Smith
and others. Phila.: Gebbie, n. d. Folio, satin portfolios, let-

tered.

The GR.4ND IMPERIAL Japan EDITION limited to 250 copies,

with etchings, signed proofs on satin, etc^ color plates and text illus-

trations after Millet, Meissonier, Leighton, Dagnan-Bouveret, Breton,
Alma Tadema and many others.
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279. ART FOI.KLORE AND LITERATURE. Kemble’s Guide to

Decorative Art. Rost. (1859); Graphic Arts and Crafts Year
Books. 1907 and 1908, 2 vols. ; Canadian Folk Life and Folk
Lore ( Greenougli

) , 1897; Elements of Psychology; Yawning
(Russell) ; Secrets of Success; Dear Old Story Tellers (O. F.

Adams), 1889; 5 vols. of Munsey. Various, 1894-1900. Etc. (15)

280. ARTHLTR (KING). Tales of Arthur and His Knights of the

Round Table. By M. V. Farrington. Ulus, by Fredericks, etc.

Sq. 8vo. N. Y., 1888.

281. ARTISTIC HOMES (Fuller), obi. 4to, 1882, 4 and 6 (3 vols.);

Oberammergau, by Wm. Allen' Butler, N. Y., 1890; Flower
Fancies, with colored Ulus.; Higginson’s In a Fair Country, with

beautiful woodcuts; Haddock's Picturesque St. Lawrence, 1895;

Hervieu’s Flirt, tvith Lemaire Ulus.; etc. 4to. (12)

282. BAGEHOT (WALTER). Works, with Memoir by R. H. Hutton,

ed. by F. Morgan. Portrait. 5 vols., tall 8vo. Hartford, 1889.

The famous editor of the “Economist” of London.

283. BARNES CENTENARY HISTORY. 100 Years of American In-

dependence. Ulus. Thick sq. 8vo, half morocco, fine copy. New
York, 1877.

284. BESANT (WALTER) AND RICE (JAMES). Novels and Tales.

Library Edition. 12 vols., tall 8vo, gilt tops. N. Y. : Dodd,
Mead, n. d.

The Seamy Side, Ten Year Tenant, Ready-Money Mortihoy, Golden
Butterfly, Monks of Thelma, ’Twas in Trafalgars Bay, etc.

285. BIRDS OF ALBANY COUNTY (THE). A Catalogue of the

Species in this vicinity, with notes on their lives, habits, and
field-marks for identification. 22 plates with frontispiece in

color. Tall 8vo, uncut Albany, 1907.

Limited to 300 copies and signed by the author.

286. BIRDS OF NEW YORK. N. Y. State Museum, Memorial 12, by
W. C. Eaton. 106 colored plates showing hundreds of varieties

of beautiful birds {male, female and young) drawn from life

by Fuertes, on the trees and shrubs which they frequent, with
names, etc., underneath. Loose in buckram cover and case.

287. CARLYLE’S EARLY KINGS OF NORWAY, N. Y., 1875; Brooks

Story of the Iliad, 1890; Hoffman’s Camp, Court and Siege^

1861-71; Montgomery’s Leading Facts of English History,

Browning’s Poems and Dramatis Personae, etc. (13)
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288. CENTURY DICTIONARY AND ENCYCLOPEDIA. Prepared
under the supervision of W. D. Whitney. Ineluding Atlas of

the World and Proper Names. 8 vols., 4to, buckram re-inforced

with leather backs (atlas and names in full brown morocco).

New York, 1896.

289. CHURCH (A. J.). A Young Macedonian in the Army of Alex-

ander the Great; The Hammer: a Story of the Maccabean
Times; Three Greek Children; To the Lions; the Count of the

Saxon Shore, or the Departure of the Romans from Britain,

Historical Stories with illustrations, some in tints. 5 vols., 8vo,

as new. N. Y., 1888.

290. CIVIL WAR. Campaigns of the Civil War; Navy in the Civil

War. Outbreak of the Rebellion. By J. G. Nicolay. Pond’s
Shenandoah Valley, Cist’s Army of the Cumberland, Soley’s

Blockade and the Cruiser, etc. Maps, etc. 15 vols., sm. 8vo.

New York, 1883.

291. COINS (BOOKS ON). A Good Group. Well Illustrated.

Crosby’s Early Coins of America, 4to, Bost., 1875; Betts’ Amer.
Colonial History, Ulus, by Contemp. Medals. N. Y., 1894; Coins,

Tokens and Medals in the Phila. Mint Collection, Wash., 1912;
and Snowden’s earlier vol. of the same, 1860; Breton’s! Coins
and Tokens of Canada, etc., with hound vols. of public sales of

coins, etc., catalogued bv Woodward. Haseltine, etc., from 1877.

( 11 )

292. CONNECTICUT HISTORICAL COLLECTIONS. Facts, tradi-

tions, biog. sketches, anecdotes, etc., relating to the History and
Antiq. of every town, with geog. descrp. By J. W. Barber. 190

cuts, full-page plates and a map. Tall thick 8vo, sheep, rubbed.
New Haven, 1836.

293. DAirGHTERS OF GENIUS. Sketches of Authors, Artists, Hero-
ines, Queens, Women of Society, Eccentric Women, etc. Por-

traits. Thick 8vo. Phila., 1886.

Valuable biography of some American women hard to fine else-

where.

294. DRUGS THAT ENSLAVE. The Opium, Morphine, Chloral and
Hashisch Habits. By Dr. H. H. Kane. Ulus. Sm. 8vo. Phila.,

1881.

Scarce. Long out of Print.

295. EARLE (ALICE MORSE). Stage Coach and Tavern Days. Pro-

fusely illustrated from rare contemporary sources. N. Y., 1905.
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296 . FICTION: ADVENTURE. Diego Pinzon and his Fearful Voy-
age (Coryell), N. Y., 1892; VIr. Horrocks, Purser (Hyne), Lond.,

1902; Cast Up by the Sea (Baker); King’s Men; Great Bank
Robber}-; Antony Weymouth, or the Gentlemen Adventurers,

etc. 10 vols., all fine condition.

297. . The Long Roll (Stonewall Jackson). By Mary Johnston,

1st ed., Bost., 1911; Count of Monte Cristo, 4J vols.; Harrison’s

Daughter of the South; Munkittrick’s Moon Prince; etc. All

good fresh condition. (14)

298. . Barrie’s Auld Licht Idylls and Margaret Ogilvy. N. Y.,

1896 ; Atherton’s the Conqueror (Hamilton), N. Y., 1902; Mon-
ica the Mesa Maiden (Raymond) ; etc. (13)

299. FISHES OE N. AMERICA ( THE) . That are caught on hook and
line. Edited l)y Wm. C. Harris. 40 colored plates done from
life by J. L. Petrie. Vol. i only Aug. (N. Y.), 1896-98, etc.

In the 20 original parts, folio, with wrappers, allowing the color

plates of fish to be presented almost always life size.

300. [ERENEAU (PHILIP).] The American Mitseum or Repository

of Fugitive Pieces, Prose and Poetical. Vol. 2, 1787. Thick
8vo, old leather, worn. Phila., 1787.

Contains Poems by Freneau on Laurens, an Indian Burying
Ground, Washington’s arrival in Phila., etc.

301. GEMS (LEGENDS OE). By Erank Shelley. Sq. 12mo, limp

leather. N. Y., 1895.

Contains Significance of Gems, and stories and legends of dia-

monds, Pearls, Emeralds, Crystal, Beryl, Jade, etc., useful for ref-

erence.

302. GOOD COMPANV SERIES. 7 vols. (Steele’s Lover, Jerrold's

Fireside Saints, Leigh Hunt’s Wishing Cap Papers, etc. ) ; Shake-

speare, with Hudson’s notes. 13 vols., 12mo; etc. (26)

303. GOVERNORS OF NEW YORK. Messages from the Governor.s,

1683-1906 (Roosevelt, Cleveland, Morgan, Fish, Jay, Hill, Til-

den, etc.). Edited with notes by C. Z. Lincoln. 11 vols., thick

tall 8vo, buckram, as new. Albany, 1909.

304. GRANT (GEN.). Around the World with Gen. Grant, 1877-79,

. . . with conversations on Questions connected with American
Politics and History. By J. R. Young. 800 illustrations. 2

vols., tall thick 8vo, half morocco. N. V. (1879 ).
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305. HALE GENEALOGY. Descendants of Thomas Hale of Watton,
Eng., and Newburj-, Mass. By R. S. Hale, etc. Portrait. Tall

8vo. Albany, 1889.

306. HAMMOND (S. H.). Wild Northern Scenes, or Sporting Ad-
ventures with the Rifle and Rod. (Wilderness between the St.

Lawrence and Lake Champlain.) Ulus, Sm. 8vo. New York,

1857.

Long out of print scarce, fine copy.

307. HEALTH AND GOOD LIVING. By W. W. Hall. N. Y., 1870;

Child s Delicate Feasting. N. Y., 1890; Saleeby’s Health,

Strength and Happiness. N. Y., 1908; Elements of Psychology.

Bost., 1890; Wagner’s Chem. Technology (Crookes)
;

Food:
Things Worth Knowing (Poultry, Meat, Bread,' Milk)

,
articles

hv experts, bound in morocco; 1904, etc.; misc. (not on food).

(19)

308. HOUGH’S AMERICAN WOODS, PART 12. The American
Woods, Exhibited by actual Specimens, with copious Explana-
tory I’ext. Part 12 representing 25 species by 25 sets of sec-

tions ( of the actual wood
) ,
and a key based upon leaves. Text

in a pamplilet and 25 cards each containing three thin strips

(Transverse, radial and tangential sections) of the Holly buck-
tliorn. Buckeye, Sumach, ash, elm. Mulberry, oak, hickory, hem-
lock, fir, etc. In a lettered solander case in half morocco. Tall

8vo. Lowville, N. Y. : Pub. by the Author, 1911.

• Invaluable for reference as so much attention is now being paid

to the different American woods and the furniture made from them.

309. HUMOR. World's Fair Puck, 4to, half mor., 1893, filled with
the priceless humor in text and cuts of the time; Familiar Let-

ters of Peppermint Perkins, 1886: Cole’s Fun Doctor, 2nd
series, Loud., n. d., etc., misc. (not humor)

; (14)

310. INVENTION (ROMANCE OF). Vignettes from the Annals of
Industry and Science. By James Burnley. Plates by Gordon
Broivne. Thick 8vo. Loud., 1886.

311. JAMES (G. P. R. )

.

Lord Montagu’s Page, an Historical Romance
of the 17th Century. Rubricated title, portrait and engraved
title. Phila., 1858.
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312 . JOHNSON (SIR WILLIAM). The Papers of Sir Win. Johnson.
By Janies Sullivan. Portraits, views, maps, etc., from rare con-

temporary sources. 1715-1774. 3 vols., thick 8vo, as new. Al-

bany, 1921.

313. KNICKERBOCKER NUGGETS. 46 vols., 12mo, half cloth, gilt,

gilt tops, uncut. N. Y. : Putnam, n. d.

Rescued from the mines of old Latin, ancient and modern English,

Folk-lore, etc. Munchausen, Gesta Romanorum, Wit of Sidney Smith,
The Garden in Literature, Songs of Fairy-Land, Aesop, Irish Melodies
and Songs, etc.

314. KORAN (THE). Commonly called the Alkoran of Mohammed.
Translated from the Arabic with notes by George Sale. Maps
and prints. Thick sm. 8vo. London: Warne, n. d.

315. LABOR SOCIALISM, ETC. Carleton’s One Way Out, a Middle
Class New-Englander Emigrates to America. Bost., 1913; Bon-
ham’s Industrial Liberty. N. Y., 1888; Gillette’s World Cor-

poration, 1910; Green’s American Socialism, 1890; Wages, the

Tariff and Its Evils, etc. Misc. (not all labor). (16)

316. LAW. Hints from a Lawyer, . . . for Everybody in reference to

property, family and commercial (adapted to all states). By
E. A. Spencer. N. Y., 1888; Davis’ Outlines of International

Law. N. Y., 1887; Alton’s Among the Lawmakers. N. Y., 1886;

Laws of N. Y., 111th Session, 1888; and others, misc. (not

legal). (10)

317. LOSSING (B. J.). Our Country: a Household History of the

United States, from the Discovery of America, con. from July,

1776, by Hugh Craig, Trinity College, Cambridge. Over 500

illustrations by F. O. C. Darley. 3 vols., thick 8vo, half morocco,

fine copy. New York (1895).

318. LOVELACE (GOV. FRANCIS). Minutes of the Executive Coun-

cil of the Province of New York, Administration of Francis

Lovelace, 1668-1673. Edited by V. H. Paltsits. Maps, plans

and facsimiles. 2 vols., tall thick 8vo. Albany, 1910.

319. LYTTON (LORD). Works: The Parisians. My Novel, Last

Days of Pompeii, Last of the Barons, ete. Plates. 13 vols., 8vo,

half morocco, gilt. N. Y., 1884.
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320. MARRIAGE. The Geography of Marriage, Legal Perplexities

of Wedlock in the U. S. By W. L. Snyder. 8vo. New York,

1889.

321. MARRYATT (CAPT.). Midshipman Easy. N. Y., 1868; The
Poacher. N. Y., 1869. Bound together, retaining the original

wrappers. 8vo, half morocco.

322. MECHANISM (MODERN). The Marvels of Modern Mechan-
ism. By J. B. Crahtree, etc. (Electricity, Iron and Steel, Pho-
tography, Transportation, etc.). Many full-page and text cuts.

Thick 8vo. Springfield, Mass., 1901.

323. MEDALS AND DECORATIONS of the British Army and Navy.
By J. H. Mayo. Numerous colored plates and illustrations. '2

vols., tall 8vo, uncut, excerpt illus. with medals laid in. West-
minster, 1897.

324. MISSOURI-KANSAS COMPROMISE. The Rhyme of the Border
War, Historical Poem of the Kansas-Missouri Guerrilla War,
before and during the Rebellion, the principal character being
the famous Guerrilla, Chas. W. Qviantrell. By T. B. Peacock.

Sm. 8vo. N. Y., 1880.

325. MITCHELL (L. A.). The Last American. A Fragment from the

Journal of Khan-Li. Illus. First edition. Sq. thin 8vo. N. Y.,

1889.

326. MORMON. New Light on Mormonism. By Mrs. Ellen E. Dick-

inson. Introduction by Thurlow Weed. 8vo. New York, 1885.

The “MS Found” from which the Book of Mormon was formulated,

was for a long time in the house of my grandfather, Wm. S. Sabine,

near Syracuse, and contained no suggestion of polygamy.

327. MOTHS AND BUTTERFLIES. By J. P. Ballard. Numerous
illustrations. Tall 8vo. New York, 1890.

328. MUSHROOMS OF NEW YORK: COLORED COPY. Annual
Report of the State Botanist, 1896. By C. H. Peck. 43 full-

page colored plates, with hundreds of specimens and names.

4to, half morocco, fine copy. Albany, 1897.

Invaluable for reference; three of the color-plates show the

poisonous fungi.

39



329. MUSIC. “The Light Cigar” as sung hy Liston, Matthews and Har-
ley, with vignette portraits of the three at a table; and many
other famous songs of the period; Brainard’s Musical Treasures
with numerous full-page portraits of Sir Arthur Sullivan, Parepa
Rosa, Nillson, Patti, Annie Louise Cary, and all the great com-
posers, 2 vols., etc. 4to, half morocco, etc., rubbed. (4)

330. NEAL’S RECOLLECTIONS of a Busy Life. Bost., 1869; W. W.
Story’s Conversations in a Studio, 2 vols., Bost., 1890; Carle-

ton’s Farm and City Ballads & Legends, 4 vols.; Horsemanship
for Women, 1887; What a Woman Can Do (Rayne) ; Celebrated
Modern Preachers of England; Van Gelder Papers, etc. (14)

331. NEW YORK. Hudson-Fulton Celebration, 1909. By E. H. Hall.

Maps, color plates, illustrations from rare sources. 2 vols., thick

8vo, buckram. N. Y., 1910.

332. NEW YORK AT GETTYSBURG. Maps and illustrations. 3 vols.,

4to. Albany, 1902.

Inscribed from Gen. Sickles, and with his note “a true copy” on
the Longstreet letter printed as an extra leaf. With Greene and his

N. Y. troops at Gettysburg, maps and Ulus., Albany, 1909. Slocum
and his men, 1904, 9th Regt., N. Y. Vols. (Hussey) N. Y., 1889. (6)

333. NEW YORK AT JAMESTOWN, 1607-1907. By Cuyler Reynolds.

Profusely illustrated with maps, portraits from rare paintings,

views from contemporary sources, etc. Very tall sq. 8vo. Al-

bany, 1909.

334. NEW YORK DEEDS, 1678-1704, of Albany and Rensselaer, trans.

from the orig. Dutch; Albany, 1916; New York Forest Com-
mission, 1891, 1893-4 (4 vols.) ; State Museum Bulletin, 1918;

Military papers of Gov. Tompkins, 1807-1817, Vol. 1, Maps,
etc., by H. Hastings, N. Y., 1898; Werner’s Civil List of N. Y.

State, 1891; Powell’s U. S. Geological Surveys, 1882-4, etc. (12)

335. NEW YORK IN THE WAR OF THE REBELLION, 1861-5 Com-
piled by F. Phisterer. Colored frontispieces and index. 6 vols.,

very tall thick square 8vo. Albany, 1912.

336. NEW YORK DRAMA. A Choice Collection of Tragedies, Come-
dies, Farces, etc., with stage business, directions and explana-

tions complete. 5 vols., tall 8vo, half morocco, fine copies.

New York, 1876-1880.

The New York Drama was published in numbers and contains

the Dramatis Personae of noted plays at various times, for instance

the Lady of Lyons has the cast at the Park Theatre in 1845 and at

Booth’s Theatre, etc, 1873.
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337 .

338.

339.

310.

341 .

NEW YORK RED BOOK. An illustrated Legislative Manual of

the State, . . . containing portraits and biographies and gen-

eral facts of interest, 1913, 1915-1919. Compiled by E. L. Mur-
lin and James Malcolm. Profusely illustrated. 6 vols., tall

8vo. Albany, 1915-19.

NEW YORK STATE. Forest, Fish and Game Commission, An-
nual Reports from the first, 1895 to 1901, and from 1903 to

1910 ( 1901 haWng the portfolio of color plates of fish, birds

and game
) , all the volumes being beautifully illustrated with

plain and colored plates, maps, etc., and with interesting arti-

cles by experts. The first vol. is bound in half morocco, an-

other in roan, the others in cloth (with one exception in paper I.

Included is the large scale map of the Adirondacks, issued in

1908, folded to tall 8vo in covers; and Beam’s “Food and Game
Fishes of N. Y.,” 1903. T ogether 16 vols., 4to. Albany, 1895-

1910.

Contains among other interesting things 23 pages relating to John
Brown and his farm at N. Elha, with fine full page plates, and Col.

Lyman’s historical address, (page 483, 1896).

-—. Mitchell’s Household Tragedy. Albany, 1870, privately

printed; Arbor Day Manual (Skinner), Albany, 1890; Delegates

Manual, N. Y. S. Const. Conv., 1915, portraits; Fishes of N. Y.,

(Bean), N. Y., 1903; Bean’s Food and Game Fishes of N. Y\,

4to, wrappers, fine full-page color plates; Fox’s Tree-Planting

on Streets and Highways, fine color plates, Albany, 1903; Chap-
man’s Economic Value of Birds to the State, 1903; 12 handsome
color plates; etc., misc., not N. Y., inc. Bulletin of the U. S.

Fish Com., 1900-1, color plates. (15)

. Geological Survey, 1838, Reports of Dr. Lewis C. Beck,

J. E. De Kay, T. A. Conrad, etc. Numerous folding views, plans,

etc. Tall 8vo, half calf (1838).

PAPYRUS (THE). A Magazine of Individuality. Michael Mon-
ahan, editor. Vol. 1, July, 1903; No. 1-6 (lacking 4) ; Vol. 2

(lacks 4 and 5) ; Vols. 3-4; Vol. 5 (lacks 3 and 5) ; Vols. 6, 7, 8,

etc., mainly complete to 1912, and 15 numbers of the “Phoenix,"
1914-15. (16 parcels.)

Markham, Finley P. Dunne, Y^eats, Mahaffy, Le Gallienne, Viereck,
De Casseres, and many others of the “advanced moderns.”
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342. POETICAL SERIES: DAINTILY BOUND. Suckling’s Poems;
Tennyson’s Lyrical Poems; Locker’s Lyra Elegantiarum, Lon- •

don Lyrics and London Rhymes, Palgrave’s Golden Treasury,

Poems of Dickens, Thackeray, etc.; 4 vols. of the “Amer. Verse,”

Cap and Bells, Madrigals and Catches, Point Lace and Dia-

monds, etc.; with Bunyan’s Pilgrim’s Progress, A’Kempis’ Imi-

tation of Christ, etc. 24 vols., 12mo, half decorated cloth, gilt,

gilt tops. N. Y., 1886-1892.

343. READ (T. B.). The Female Poets of America. Biog. notices

and specimens. Portraits. Tall 8vo, morocco gilt, gilt edges.

Phila., 1850.

Contains many notices of poets, otherwise diflScult to trace.

344. RICHARDSON (J. D.). 'Messages and Papers of the Presidents,

1789-1897. Illustrated. 12 vols., tall 8vo, half morocco, bind-

ing defective. Washington, 1900-1906.

Contains the two supplementary vols. of Roosevelt’s Messages and
Speeches, 1901-5; Ed. hy A. H. Lewis.

345. ROOSEVELT’S Practical Politics. N. Y., 1888, 1st ed., spot

rubbed on title; Laughlin’s History of Bi-Metallism. N. Y.,

1886; Crawford’s Credit Mobilier of America. Bost., 1880;

Cooper’s American Politics. Bost., 1890; etc. (not all political),

inc. 6 vols., on the Panama Canal, Isthmian, etc., and the Del.

& Hudson Canal Co.’s Memorial Excursion from N. Y. to Mon-
treal, 1875. (12)

346. SCIENCE. The Circle of the Sciences. A cyclopedia of expef.

Chem., Math., and Mechanical Philosophy and Natural History,

by Owen, Ansted, . . . Lord Brougham, etc., by J. Wylde.

Portraits and many Ulus. 4 vols., tall 8vo, law calf. London,

n. d.

347. SCIENCE AND MECHANICS, Barnard’s Electricity; Waldo’s

Elementary Meteorology; West’s Amer. Foundry Practice; Al-

len’s Solar Light and Heat; Drake’s Practical Mechanic; Drap-

er’s Year Book of Nature and Popular Science, etc., misc. (not

science), inc. Hegel’s Philosophy of Religion, Vedanta Phil-

osophy on Raja Yoga. (21)

348. SHAKESPEARE: His Mind and Art (E. Dowden). N. Y., 1881;

Shakespeare’s Men and Women (Porter), an Every Day Book

(1897) ;
The Young People of Shakespeare’s Dramas, by Amelia

E. Barr, Ulus., N. Y., 1882. (3)
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349. SHAKESPEARE. Works, Edited with notes, by Wm. J. Rolfe.

Illustrated. 44 vols., sq. 12mo. N. Y., 1886.

Harper’s handy edition, clear type.

350. SOUTH CAROLINA MARRIAGES. Marriage Notices in the

South Carolina Gazette and its successors, 1732-1801. Compiled
and edited by A. S. Salley. Tall 8vo. Albany, 1902.

351. SPANISH. Exercicios Espirituales . . . sacados de los Santos

Padres, etc. Por D. Antonio de Molina. Thick 8vo, half calf.

Barcelona, 1776.

A fine specimen of the ravages of the book-worm, the volume being
thoroughly wormed from beginning to end.

352. STEPHEN (LESLIE). Hours in a Library. 4 vols., 8vo, gilt

tops, uncut, new edition with addition. New York, 1904.

353. STOCKTON (FRANK R.). The Girl at Cobhurst. First edi-

tion. N. Y., 1898.

354. STORY OF THE NATIONS. 32 vols., sm. 8vo. Maps, portraits,

taews. New York, 1890-91.

Baring-Gould’s “Germany”; Rawlinson’s “Phoenicia” and “Ancient
Egypt,” Lane-Poole’s “Barbary-Corsairs,” and the “Moors in Spain,”
Mahaffy’s “Alexander’s Empire,”. Hosmer’s “Jews” and Morrison’s
“Jews under the Romans,” Masson’s Mediaeval France,” etc.

355. STORIES OF OHIO. By W. D. Howells. 1st ed. N. Y., 1897;
Stories of Missouri, Pennsylvania, the Badger State (Wise.),

Phila., Kinkead’s History of Kentucky, Stories of N. Jersey
iF. R. Stockton), Todd’s Brief History of the City of New York.

,
Illustrated. 8 vols., thin 8vo. N. Y. : Amer. Book Co., 1896-

1900; and Moore’s School History of North Carolina from 1584.

N. Y, 1882. (9)

356. U. S. COAST SURVEY and Geodetic Survey. Reports from 187(1

to 1884; with Craig on Projection, 1882; and Ferrel’s Tidal Re-
searches, 1874. Maps, charts, plans, etc. 17 vols., 4to. Wash.,
1873-84; Arctic Cruise of the Corwin, 1881, by Capt. C. L.

Hoope. Wash., 1884 (2 copies) ; Sigsbee’s Deep Sea Sounding
and Dredging. Wash., 188(). 4to. (20)

357. WOOD (LEONARD). Civil Report of Gen. Wood, Military Gov-
ernor of Cuba, Jan. 1 to May 20, 1902. Maps ami Ulus. 6 vols.,

tall 8vo, half morocco. N. p., n. d.
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